
PII „Urdaviņa” – labs sākums 
Visam ir sākums. Vai tā ir doma, 
ēka vai cilvēks. Mēs katrs nākam 
no savas bērnības, no laika, kad 
dzīve tikai sākās. Daudziem bēr-
nības gadi saistās ar bērnudār-
zu – otrajām mājām. Bet sākums 
ir arī bērnudārzam. Pirmssko-
las izglītības iestādes „Urdaviņa” 
dzimšanas dienas laiks iekritis 
visskaistākajā gadalaikā – pava-
sarī, tieši 1. aprīlī. Šogad tā svinē-
ja savu 30 gadu jubileju. 

Par godu šim svarīgajam notiku-
mam „Urdaviņas” lielā saime visu 
nedēļu rīkoja dažādus pārsteigu-
miem bagātus pasākumus – kopā 
ar kaķi Urdiņu vingroja, noska-
tījās bērnu vecāku priekšnesu-
mus, darbinieku muzikāli teatrā-
lo sveicienu „„Urdaviņas” ziedu 
balle” un citas aktivitātes. 

1. aprīlī svētku nedēļa noslē-
dzās ar pasākumu „Mazā, sirmā 
kumeliņā jāj pa ceļu pasaciņa”, 
uz kuru bija aicināti ne tikai bēr-
nudārza darbinieki, bet arī viesi. 
Svētkus atklāja, visi kopā nodzie-
dot „Urdaviņas” himnu.

Jubilejas reize ir tas brīdis, kad 
pa atmiņu tiltiem jāaiziet līdz pa-
šiem „Urdaviņas” pirmsākumiem, 
laiku, kad 1986. gadā savas durvis 
vēra 12 grupu mazbērnu novietne 
275 bērniem, ar kuriem strādāja 52 
darbinieki. Jaunās iestādes nosau-
kums tika meklēts diezgan ilgi un 

rūpīgi, jo bija vēlme to atrast sais-
tībā ar ūdeni (ne velti tās dibinātāji 
bija melioratori), un nonākuši līdz 
tādam kā princeses nosaukumam – 
„Urdaviņa”. Tā gadu no gada „Ur-
daviņa” auga, kļūstot gan ar bēr-
niem, gan ar pedagogiem bagātāka. 
Kopš tiem tālajiem bērnudārza di-

bināšanas gadiem šajā iestādē no-
strādājuši 9 pedagogi, 25–29 gadus 
nostrādājuši 9 pedagogi, 20–24 ga-
dus nostrādājuši 9 pedagogi, 15–19 
gadu – 3 pedagogi, 10–14 gadu – 
10 pedagogi; darba stāžs no 5 līdz 
9 gadiem – 28 skolotājiem, bet ma-
zāk par 5 gadiem ir nostrādājuši 39 
skolotāji. Pasākumā vadība patei-
cās visiem darbiniekiem par sirds-
degsmi, radošumu un atbalstu ko-
pējā darbā, dāvinot simboliskas 
piemiņas veltes.

Pasniegta „Uzņēmēju 
gada balva 2015”
2. aprīlī jau sesto gadu tika pa-
sniegta Ikšķiles novada „Uzņē-
mēju gada balva 2015” ar mērķi 
apzināt un godināt labākos uz-
ņēmējus. 

Pasākumu vadīja Valters Krauze. 
Tā ieskaņā Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 
sveica uzņēmējus. Savā uzrunā 
viņš atskatījās netālā pagātnē, 
kad tika dibināta Uzņēmējdarbī-
bas attīstības komisija, no kuras 
vēlāk izauga Ikšķiles novada uz-
ņēmēju biedrība. „Pašvaldība sa-
prot, ka vajadzīga saikne ar no-
vada uzņēmējiem, un pa šiem 
gadiem ir uzkrāta liela pieredze, 
attīstītas dažādas idejas,” atklāja 
Trapiņa kungs. „Uzņēmējdarbība 
ir pamats valsts pastāvēšanai. Bez 
jūsu darba, darbavietām nebūtu 
ne naudas, ne pašas valsts.” Tālāk 
uzrunā priekšsēdētājs uzsvēra, ka 
pašvaldība dara visu, lai radītu 
patīkamu, sakārtotu vidi iedzīvo-
tājiem. Pašvaldība aktīvi strādā, 
ieguldot darbu dažādu nozīmīgu 
un lielu projektu īstenošanā. Tra-
piņa kungs pateicās visiem mūsu 
novada uzņēmējiem un sadarbī-
bas partneriem par ieguldījumu 
novada attīstībā un novēlēja būt 

tikpat aktīviem un enerģiskiem 
arī turpmāk.

Šoreiz pašvaldība izvirzīja 7 
nominācijas, kuras tika pasnieg-
tas svinīgajā ceremonijā.

Nominācijā „Ilgākā darbība” 
balvu saņēma SIA „Siltumnī-
ca”. Šogad uzņēmumam aprit 
25 gadi, kopš uzņēmums reģis-

trēts,  – tas dibināts 1991. gadā. 
Uzņēmuma darbība saistīta ar 
siltumnīcu izgatavošanu un būv-
niecību, tajā tiek ražots siltumnī-
cu aprīkojums, laistīšanas, venti-
lācijas un apkures sistēmas.

Nominācijā „Lielākais ne-
kustamo īpašuma nodokļa 
maksātājs 2015. gadā” balvu 

saņēma SIA „Kemko Plast”. Uz-
ņēmuma darbības veids saistīts 
ar nekustamā īpašuma pārvaldī-
šanu. Uzņēmums reģistrēts 2004. 
gadā.

Nominācijā „Darba devējs” 
balvu saņēma SIA „Eko EL”, kas 
Ikšķiles novadā nodarbina lielāko 
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Pirmsskolas 
izglītība – 
ieguldījums 
nākotnē

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Šogad aprīlis Ikšķiles novadā ir krā-
sainu notikumu mēnesis – „Uzņē-
mēju gada balvas 2015” pasnieg-
šanas ceremonija, Lielā talka, 12. 
klases žetonvakars, Mākslas die-
nas... Taču visnozīmīgākā die-
na bija 1. aprīlis, kad mūsu lielajai 
pirmsskolas izglītības iestādei „Ur-
daviņa” svinējām 30 gadu jubileju. 
„Lai veidotu nākotni, nekas nav tik 
nepieciešams kā sapnis par to,” tei-
cis Viktors Igo. Un šoreiz, bērnudār-
za 30 gadu jubilejā, varam teikt, ka 
soli pa solim mēs tuvojamies sap-
nim par skaistu un mājīgu bērnu-
dārzu katram mazajam ķiparam. 

Vēsturiski atskatoties, pašreizē-
jā doktorāta un Mūzikas un māk
slas skolas ēka Ikšķilē, Strēlnieku 
ielā 10, tika būvēta kā pirmssko-
las izglītības iestāde „Daugaviņa”. 
Tā bija paredzēta sešām grupiņām 
ar 150 bērniem, bet, mainoties lai-
kam, mainoties ekonomiskajām 
formācijām, demogrāfiskajai si-
tuācijai, 1992. gadā šo pirmssko-
las izglītības iestādi slēdza viena 
iemesla dēļ – bija maz bērnu, kas 
apmeklē šo iestādi. Lēmuma pie-
ņemšanas brīdī bija tikai 40 bērnu, 
kuriem nācās doties uz otru bēr-
nudārzu – „Urdaviņu”.

Savukārt pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Urdaviņa” pirmsā-
kumi saistās ar tālo 1986. gadu, 
kad tika uzbūvēts bērnudārzs 12 
grupiņām – 275 Ikšķiles pilsētas 
un Tīnūžu pagasta bērniem. 
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23. aprīlī – 
Lielā talka 
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Izsludināta 
jauniešu projektu 
konkursa II kārta 
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Mākslas dienu 
pasākums
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Tu esi kā jūra, kā liedags silts,
Caur tevi viss dvēseles guvums.

Tu esi atvars un drošais tilts,
Un dienu un rītausmu tuvums.

/I.Lasmanis/
Vissirsnīgākie sveicieni visām māmiņām un 

vecmāmiņām Mātes dienā!
Paldies par jūsu nesavtību un mīlestību!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

PII „Urdaviņa” ir vadītājas Valdas Krinkeles lolojums.

Svinīgajā pasākumā vienkopus pulcējās „Uzņēmēju gada balvas” nominanti un laureāti un 
pašvaldības pārstāvji.
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Laikam ejot, mūsu viena no lie-
lākajām PII Latvijā „Urdaviņa” ir 
paplašinājusies un šobrīd sniedz 
iespēju apmeklēt bērnudārzu 395 
bērniem 16 grupiņās. Lai palieli-
nātu bērnudārza kapacitāti, 2007. 
gadā atklāja rekonstruētos kor-
pusus, nodrošinot vēl papildu 
vietas 140 bērniem.

Ikšķiles novads ir kā droša 
sala, kur augt ģimenēm. Arvien 
vairāk šeit tiek pirkti nekustamie 
īpašumi ar mērķi rast mājvietu. 
Līdz ar to pēdējo gadu laikā paš-
valdībai nācies risināt jautājumu 

par vietu nodrošinājumu pirms-
skolas izglītības iestādēs. 2012. 
gadā tika rekonstruēta vēsturis-
kā ēka Tīnūžu ciema centrā, kas 
nosaukta par Tīnūžu muižiņu. 
Šo darbu ietvaros pašvaldība re-
konstruēja Latvijas valsts nozī-
mes vēstures pieminekli un reizē 
ieguva papildus četras grupas  – 
vietu 64 bērniem.

Neskatoties uz to, ka pašlaik 
pašvaldība nodrošina vietas 455 
bērniem, tas ir par maz. Diem-
žēl vietas uz pašvaldības bērnu-
dārzu gaida 307 bērni. Pašvaldība 
šo problēmu aktīvi risina, projek-

tējot jaunu pirmsskolas izglītības 
iestādi ar astoņām grupiņām  – 
kopā 160 bērniem. Drīzumā tiks 
izsniegta būvatļauja, un vasa-
rā būvvaldē – nodots tehniskais 
projekts, savukārt pēc tam orga-
nizēts iepirkums jauna bērnudār-
za būvniecībai. Esmu pārliecināts, 
ka divu gadu laikā Ikšķiles novada 
bērni iegūs skaistu un ērtu pirms-
skolas izglītības iestādi. 

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem, pašvaldība noslē-
gusi līgumus ar 13 privātajiem 
bērnudārziem, kurus apmeklē 
mūsu novada bērni. Lielu iegul-

dījumu bērnudārza rindu sama-
zināšanā sniedz mūsu sadarbības 
partneri – privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes. PPII „Ķiparu 
nams” nodrošina 46 un „Mazulī-
tis” ar 39 bērnu vietām, savukārt 
biedrība „Tautskola 99 Baltie zir-
gi” pirmsskolas grupā uzņēmu-
si 22 bērnus. Šo problēmu paš-
valdība risina, izmantojot arī tā 
saucamo aukļu dienestu, par kura 
finansēšanu izstrādāti iekšējie 
noteikumi. Pavisam noslēgti 20 
līgumi par 33 bērnu pieskatīšanu. 
Pašvaldība ir gandarīta, ka mūsu 
novadā ir daudz bērnu, un dara 

visu, lai bērnudārzu rindu jautā-
jums tiktu sakārtots. 

PII „Urdaviņa” svētku gadā no-
vēlu pirmsskolas vadītājai Val-
dai Krinkelei, visiem izglītības 
iestāžu pedagogiem, tehniska-
jiem, saimnieciskajiem darbinie-
kiem veselību un izturību! Lai ar 
katru gadu pilnveidotos pieredze 
un zināšanas, labās tradīcijas, kas 
gadu gaitā iemantotas, rastu ar-
vien jaunu piepildījumu! 

Savukārt bērniem, kas beiguši 
šo izglītības iestādi un paši jau ir 
vecāki, novēlu stipras un laimīgas 
ģimenes!

Pirmsskolas izglītība – ieguldījums nākotnē
› 1. lpp. 
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Pašvaldībā viesojas 
ministrs Kaspars Gerhards

6. aprīlī Ikšķiles novada paš-
valdību apmeklēja vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrs Kaspars Gerhards. Ik-
šķiles novada pašvaldību pār-
stāvēja domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš, domes priekš-
sēdētāja vietniece Dace Kļavi-
ņa, pašvaldības izpilddirektors 
Juris Rudens, izpilddirektora 
vietniece Ruta Kalniņa un At-
tīstības nodaļas vadītāja Dina 
Vārslavāne.

Tikšanās reizē tika pārrunāti tādi 
aktuāli jautājumi, kā bērnudārza 
vietu nodrošināšana, maksājumi 
finanšu izlīdzināšanas fondā, Ei-
ropas struktūrfondu pieejamība 
un citi.

Domes priekšsēdētājs īsu-
mā iepazīstināja ar situāciju iz-
glītības jomā: „Ikšķiles novads ir 

Pierīgas novads. Līdz ar iedzīvo-
tāju skaita pieaugumu viens no 
aktuālajiem jautājumiem ir iz-
glītības funkciju realizēšana – 
pirmsskolas izglītības pieejamī-
ba pašvaldības bērnudārzos, kā 
arī vispārējā izglītības nodroši-
nāšana. Protams, pašvaldībai šie 
jautājumi ir jārisina, bet tas uz-
liek ļoti nopietnu slogu budže-
tam.” Domes priekšsēdētājs uz-
svēra, ka Ikšķiles vidusskolā, kurā 
mācās vairāk nekā 800 skolēnu un 
nākotnē plānoti jau 900, proble
mātisks kļuvis telpu jautājums. 
Pašvaldība ieplānojusi Ikšķiles vi-
dusskolas jaunā korpusa būvnie-
cību, kura realizācijai cer saņemt 
finansējumu arī no Eiropas Savie-
nības struktūrfondiem. Savukārt 
jaunas pirmsskolas izglītības ie
stādes celtniecībai pašvaldībai jā-
ņem kredīts. Līdz ar to pašvaldība 

saskaras ar būtisku problēmu  – 
finanšu izlīdzināšanas fondā tā 
maksā 1 545  582 EUR, savukārt 
novada infrastruktūras sakārto-
šanai ir spiesta ņemt kredītu, arī 
Eiropas Savienības struktūrfon-
diem ir ierobežota pieejamība.

Pašvaldība piedāvā pieņemt lē-
mumu, kas paredzētu tām pašval-
dībām, kas iegulda lielus līdzekļus 
prioritāru jautājumu risināšanā, 
piemēram, izglītības iestāžu būv-
niecībā, atvieglot maksājumus fi-
nanšu izlīdzināšanas fondā.

Tika pārrunāti jautājumi arī 
par plānoto reģionālo reformu, 
kura, kā uzskata Ikšķiles novada 
pašvaldības pārstāvji, nav atbals-
tāma. 

Pēc vizītes pašvaldībā viesi 
apmeklēja Ikšķiles novada kul-
tūras mantojuma centru „Tīnū-
žu muiža”.

VID „E-busiņā” palīdzēs 
apgūt e-pakalpojumus 
Valsts ieņēmumu dienests (VID) 
aicina Ikšķiles novada nodokļu 
maksātājus 16. maijā pie Ikšķi-
les tautas nama laikā no plkst. 
9.00 līdz plkst. 11.00 izmantot 
VID „E-busiņa” pakalpojumus. 

VID speciālisti „Ebusiņā” palī-
dzēs elektroniski iesniegt gada 
ienākumu deklarāciju, lai atgūtu 
pārmaksāto iedzīvotāju ienāku-
ma nodokli par izglītību, ārstnie-
cību, iemaksām pensiju fondos 
u.c. attaisnotajiem izdevumiem. 
Gada ienākumu deklarāciju va-
rēs iesniegt gan tie nodokļu mak-
sātāji, kuriem tas jādara obligāti, 
gan tie, kuri vēlas to darīt brīv-
prātīgi. 

Lai „Ebusiņā” varētu elektro-
niski iesniegt gada ienākumu dek-
larāciju, lūdzam nodokļu maksātā-
jus ņemt līdzi personu apliecinošu 
dokumentu (pasi vai eID karti) un 

attaisnotos izdevumus apliecino-
šus dokumentus. Attaisnoto izde-
vumu apliecinošajos dokumentos 
(piem., kases čekā vai papildu ka-
ses čekam noformētā kvītī) jābūt 
norādītam personas vai viņa ģi-
menes locekļa vārdam, uzvārdam 
un personas kodam.

„Ebusiņš” būs aprīkots ar por-
tatīvo datoru, mobilo internetu, 
eID karšu lasītāju un dokumen-
tu skeneri, lai nodrošinātu doku-
mentu iesniegšanu VID elektro-
niski. 

Autorizācijai VID elektronis-
kās deklarēšanas sistēmā (EDS) 
lūdzam ņemt līdzi internetban-
kas kodu karti. Ja persona nav 
internetbankas lietotājs, „Ebu-
siņā” būs arī iespēja iegūt lieto-
tāja vārdu un paroli, ar kuru va-
rēs pieslēgties EDS un izmantot 
visus tajā pieejamos VID epakal-
pojumus. 

Gatavojamies 
Lielajai talkai 
23. aprīlī visā Latvijā notiks 
gadskārtējā Lielā talka, kurā 
aicinām piedalīties arī Ikšķiles 
novada iedzīvotājus. 

Kā informēja Ikšķiles novada paš-
valdības Saimniecības daļas vadī-
tājs Valentīns Špēlis, arī šogad 
pašvaldība aicina iedzīvotājus 
talkas dienā vairāk vākt atkritu-
mus, nevis grābt lapas un lasīt 
zarus. Lūgums savāktos atkritu-
mus ievietot maisos vai kontei-
neros. Talkas dienā lielie kontei-
neri tiks izvietoti pie katlumājas 
(aiz pasta ēkas) Birzes ielā, Lupī-
nu ielā pie stadiona, Saules dārzā 
pie dzelzceļa pārbrauktuves, ma-
šīnu stāvlaukumā pie pašvaldības 
ēkas, Ceplīšu centrā.

Talkotāji tiks nodrošināti ar at-
kritumu maisiem. Lai pieteiktu, cik 
maisu būs nepieciešams un kur, lū-
gums zvanīt Valentīnam Špēlim pa 
tālruni 29132818. Iedzīvotāji ir ai-
cināti informēt V.Špēli par vietām, 
kur vēl būtu nepieciešama talkotā-
ju palīdzība vides sakārtošanā, vai 
pieteikties uz talkošanu. 

Vietas, kur nepieciešami sa-
kopšanas darbi: 

• mežs pie Lazdukalna kapiem 
līdz Selēku ezeram, 

• Kābeļu kalns,
• teritorija pretī kafejnīcai 

„Dainas”, 
• Meinarda pieminekļa apkār-

tne,
• estrādes apkārtne, 
• mežiņš pie skeitparka,
• Lībiešu parks,
• Saulkalnes stacijas apkārtne,
• mežs starp Daugavas pro

spektu un Ogres šoseju,
• skvērs pie veikala „Birztaliņa”,
• Mežezera teritorija pie Ogres 

ledus halles,
• Ceplīšu mežs pie bijušās 

slimnīcas. 
Ja iedzīvotājiem nav iespējams 

atkritumus nogādāt līdz kontei-
neriem vai atkritumu šķiroša-
nas laukumam „Kaparāmura kar-
jers  – Ezeri”, lūgums atkritumu 
maisus novietot tuvu ceļam vai 
ielai kompakti, lai INP SIA „Ikšķi-
les māja” darbiniekiem pēc talkas 
tos būtu vieglāk savākt un aizgā-
dāt. Atgādinām iedzīvotājiem, ka 
zarus iespēju robežās drīkst de-
dzināt, ievērojot ugunsdrošības 
noteikumus. Talkas dienā strādās 
atkritumu šķirošanas laukums 
„Kaparāmura karjers – Ezeri”, kur 
varēs nogādāt sašķirotus sadzīves 
atkritumus.

Ministra K.Gerharda vizītes laikā tika pārrunāti Ikšķiles novadam aktuāli jautājumi.

Apstiprināta Ikšķiles novada tūrisma attīstības stratēģija
Lai veicinātu ilgtspējīgu tūrisma 
attīstību Ikšķiles novadā, 30. mar-
ta domes sēdē tika apstiprināta 
„Ikšķiles novada tūrisma attīstī-
bas stratēģija 2016.–2021. gadam”. 

Dokumentā teikts, ka Ikšķiles 
novada tūrisma attīstības mērķis 

ir palielināt Ikšķiles novada kā 
tūrisma galamērķa atpazīstamī-
bu un apmeklētību, pozicionējot 
Ikšķili kā ērti, droši un ātri sasnie-
dzamu, sirsnīgu un viesmīlīgu 
pilsētu ar kvalitatīvu, iedzīvotāju 
un viesu prasībām atbilstošu tū-

risma produktu un pakalpojumu 
kopumu, kam raksturīga augsta 
pievienotā vērtība.

Ar Ikšķiles novada tūrisma at-
tīstības stratēģiju 2016.–2021. 
gadam var iepazīties Ikšķiles no-
vada mājaslapā www.ikskile.lv.

Iespējams pieteikties uz pašvaldības līdzfinansējumu 
ES un citu fondu līdzfinansētiem projektiem
Saskaņā ar 2011. gada 30. no-
vembra saistošajiem noteiku-
miem Nr.42/2011 „Kārtība, kādā 
tiek piešķirts pašvaldības līdz-
finansējums Eiropas Savienības 
un citu fondu līdzfinansētiem 

projektiem”, fiziskām personām, 
biedrībām, nodibinājumiem, reli-
ģiskajām organizācijām un citām 
juridiskām personām ir iespēja 
pieteikties uz pašvaldības līdz-
finansējumu Eiropas Savienības 

un citu fondu līdzfinansētiem 
projektiem.

Ar noteiktumiem var iepazīties 
Ikšķiles novada mājaslapā www.
ikskile.lv.
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Ikšķiles invalīdu biedrības pasākums 
„Lieldienas un pavasari gaidot...” 
24. martā Veselības un sociālo 
lietu pārvaldes ēkā notika tra-
dicionālais Ikšķiles invalīdu 
biedrības rīkotais pasākums 
„Lieldienas un pavasari gai-
dot...”, uz kuru tika aicināti tās 
biedri un viņu ģimenes.

Pasākuma ieskaņā  klātesošos uz-
runāja un Lieldienu svētkos svei-
ca Veselības centra speciāliste 
Zanda Vītola, aicinot izbaudīt šo 
dienu patīkamā gaisotnē pie tē-
jas tases. „Patiess prieks, ka mēs 
atkal satiekamies tik kuplā skai-
tā, lai kopā priecātos par pavasara 
atnākšanu,” apsveikuma vārdus 
veltīja Veselības un sociālo lietu 
pārvaldes vadītājs Juris Saratovs. 

Uzrunu teica arī biedrības val-
des priekšsēdētājs Oskars Poč kajs, 
kurš ar joku atgādināja senus tau-
tas ticējumus: „Jau strazdu dzie-
dāšana liecina, ka atnācis pavasa-
ris. Putni atlidojuši, un mēs atkal 
tiekamies – šoreiz pirms Lieldie-
nām, pavasara svētkiem. Šodien ir 
Zaļā ceturtdiena. Ticējumi stāsta, 
ka šajā dienā ir jāslauka māja, bet 
nedrīkst no meža neko nest mā-
jās, lai kukaiņi nekož un mājās 
nenāk čūskas.” 

Kā jau katru gadu, arī šogad bija 
sarūpēti skaisti un krāsaini priekš-
nesumi. Pasākumā Veselības un 
sociālo lietu pārvaldes ēkā savu 

mājvietu radusī Līgas Dziedātājas 
folkloras draugu kopa „Saulesmei-
tas” klātesošos iepriecināja ar pa-
vasarīgām dziesmām. „Mēs jums 
atnesām sauli – vai pamanījāt, kā 
šodien ārā spīd saule?! Ja jau nāk 
„Saulesmeitas”, tad, protams, tā 
lielākā pavasara dāvana jums ir 
saule,” atklāja Līga Dziedātāja. Pa-
sākumā folkloras draugu kopa iz-
pildīja ne tikai savu himnu, kurā 
tēlaini apdziedātas Saules mei-
tas, dziesmas par pavasara vēst-
nešiem – putniem –, bet visi kopā 
arī izpildīja senu spēka dziesmu.

Savu jau popularitāti ieguvu-
šo izrādi rādīja arī Ikšķiles vidus-
skolas 11.–12. klašu skolēni. Tas 
bija literārais uzvedums „Ulube-
lieši”, kas veidots pēc Noras Iks-
tenas pasakām. Pirms uzveduma 
skolotāja Zane Bēķe aicināja visus 
ieklausīties pasaku tēlos – beķe-
rī un beķerienē, Jūlijā un Romeo, 
skaistajā Kugas mājas Genovevā, 
artistē, kas glezno pa naktīm, un 
Nāves salas strēlniekā.

Savukārt jauniešu attīstības 
programmas „Go Beyond” jau-
nieši, kuri jau realizējuši sociālo 

projektu saistībā ar Ikšķiles inva-
līdu biedrību, pasniedza dāvanu – 
biedrības „Ideju grāmatu”.

Izmantojot iespēju, ka pasā-
kumu apmeklēja kupls skaits 
biedru, tika apspriesti arī da-
žādi organizatoriski jautājumi, 
piemēram, kur braukt ekskursijā 
par pašvaldības piešķirtajiem lī-
dzekļiem, par plānotajām izmai-
ņām braukšanai ar sabiedrisko 
transportu.

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Daba mums – mēs dabai
Latvijā ir daudz vietu ar nosau-
kumu Zilie kalni, arī mēs va-
ram lepoties ar saviem egļu un 
priežu bagātajiem Zilajiem kal-
niem. Bieži vien cilvēki kļūdai-
ni uzskata, ka šajā teritorijā at-
rodas tikai aizsargājams dabas 
parks, kas pieder Ikšķiles un 
Ogres novada pašvaldībām.

Ogres un Ikšķiles novadu pašval-
dību aģentūra „Tūrisma sporta un 
atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūra” vadītāja Ieva 
Kraukle skaidro: „Jau vēsturiski 
kopš XIII gs. Rīgas pilsētai pieder 
teritorijas Pierīgas zonā, arī ta-
gadējā Ikšķiles novadā. Mūsdie-
nās šīs teritorijas pieder SIA „Rī-
gas meži”. Mēs apsaimniekojam 
abu novadu administratīvajās te-
ritorijās esošo kompleksu, kura 
kopējā zemes platība ir 438,36 
ha. Komplekss ietver dabas par-
ku „Ogres Zilie kalni” 312 ha pla-
tībā un tam piegulošo teritoriju 
126,38 ha platībā. No tiem 413 ha 
pieder SIA „Rīgas meži”, ar kuru 
izveidojusies laba sadarbība.

Pagājušajā gadā Zilajos kal-
nos SIA „Rīgas meži” veica plā-
notu mežizstrādi divās nelielās 
meža platībās ārpus dabas par-
ka teritorijas. Izcirstajā teritori-
jā bija pāraudzis, iedzīvotāju at-
pūtai nepievilcīgs, krūmains vecu 
lapu koku mežs. Arī no drošības 
viedokļa skatoties, vecie koki va-
rēja kļūt bīstami apmeklētājiem. 

Sadarbojoties ar SIA „Rīgas 
meži”, šajā izcirtumā 23. aprī-
lī esam ieplānojuši koku stādīša-
nas talku, uz kuru aicināti Ikšķi-

les un Ogres novada pašvaldības 
darbinieki un domes deputā-
ti. Pa izcirsto teritoriju caurvijas 
izveidotā slēpošanas trase, vei-
cot meža atjaunošanu, trases no-
ēnošanai saules pusē plānots stā-
dīt skuju kokus, lai trase būtu pēc 
iespējas vairāk noēnota un ilgāk 
saglabātos sniegs.  Jaunais mežs 
augot patērēs daudz vairāk ogļ-
skābās gāzes un ražos ikvienai 
dzīvai būtnei vitāli nepieciešamo 
skābekli.

Ikšķiles novada teritorijā at-
rodas arī SIA „Rīgas meži” struk-
tūrvienība „Norupe”. SIA „Rīgas 
meži” valdes loceklis Edgars Vai-
kulis norāda – lai gan uzņēmums 
pieder Rīgas pašvaldībai, tās mež-
saimniecības un kokrūpniecības 
bāze izveidojusies Ikšķiles nova-
dā – šeit vienuviet atrodas Dau-
gavas mežniecība, briežu dārzs, 
kokaudzētava un kokzāģētava. 

Kokzāģētavā pašlaik iespē-
jams pārstrādāt aptuveni 1/3 uz-
ņēmuma mežos iegūtās koksnes: 
kokzāģētavas pārstrādes jauda 
ir 50 000 m3 apaļkoksnes gadā. 
E.Vaikulis uzsver, ka kokzāģē-
tavā visas iekārtas un darbs tiek 
organizēts tā, lai gandrīz 100% 
apmērā tiktu izstrādāts viss kok-
materiāls. Izmantojot mūsdie-
nu apstrādes tehnoloģijas, ie-
spējams iegūt augstas kvalitātes 
produkciju – mēbeļu sagataves 
un apdares dēļus.

Kokzāģētava atvērta 2013. 
gada maijā un turpina attīstī-
ties, nodrošinot darbavietas aiz-
vien vairāk cilvēku. Kokzāģētavā 
nodarbināti 58 darbinieki. Arī šo-

brīd uzņēmums aicina darbā kva-
lificētus strādniekus. 

Darbinieki, kuri strādā kokzā-
ģētavā, saņem stabilu algu, soci-
ālās garantijas, apmaksātu atva-
ļinājumu, kā arī apdrošināšanu. 
Uzņēmums nodrošina arī dar-
ba apģērbu un, domājot par dar-
ba drošību, darbiniekus regulāri 
apmāca, kā darbu paveikt efek-
tīvi, precīzi un ar mazāku fizisko 
piepūli. Darbiniekiem ir nodroši-
nāta patīkama darba vide – pie-
ejamas izremontētas garderobes, 
virtuve. Darbs tiek organizēts di-
vās maiņās baļķu šķirošanas līnijā 
un zāģēšanas līnijā, žāvēšanas un 

ēvelēšanas iecirknis strādā vienā 
maiņā. 

Vairāk par kokzāģētavu var la-
sīt šeit: http://www.rigasmezi.lv/
lv/norupes_kokzagetava_/par_kok
za getavu/.

Pagājušajā gadā SIA „Rīgas me
ži” uzsāka vides izglītības projek-
tu „Zaļā klase”, izstrādājot skolēnu 
ekskursiju ciklu, kurā skolēniem ie-
spējams iepazīties ar mežsaimnie-
cības un kokrūpniecības procesiem 
dabā. „Šodien jaunā paaudze tiek 
audzināta ar lielu atbildību pret 
vidi, tomēr līdzās tam veidojas arī 
neobjektīvs priekšstats par mež-
izstrādi, ka nozāģēt koku ir slik-

ti. Ekskursijās bērniem skaidrojam 
un parādām, ka mežsaimniecis-
kās aprites process ir nepieciešams 
un ieņem ļoti svarīgu vietu Latvi-
jas tautsaimniecībā. Izglītības pro
grammas mērķis ir ne tikai izglītot 
bērnus un jauniešus, bet vismaz 
kādu no viņiem arī ieinteresēt strā-
dāt šajā nozarē,” skaidro E.Vaikulis. 
Kokzāģētavai izveidojusies sadar-
bība ar Ogres tehnikumu – jaunie-
ši šeit ierodas pieredzes apmaiņā, 
vairāki pēc tehnikuma beigšanas 
šeit uzsākuši darba gaitas. 

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Atkritumu šķirošanas 
laukumam Ikšķilē 

mainīts darba laiks
Atkritumu apsaimniekotājs 
informē, ka uz vasaras periodu 
ir mainīts Ikšķilē esošā šķiroto 
atkritumu pieņemšanas 
laukuma darba laiks. No 1. 
aprīļa Ikšķilē, „Kaparāmuru 
karjers - Ezeri”,
jaunais darba laiks ir šāds:
Svētdien, pirmdien – brīvs;
Otrdien, trešdien, ceturtdien, 
piektdien: 10.00–19.00
Sestdien: 10.00–16.00
Atgādinām, ka iedzīvotāji bez 
maksas šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumā var 
nodot dažādus iepriekš 
sašķirotus atkritumus. 
Piemēram, nolietotu 
elektrotehniku, makulatūru, 
kartona un papīra iepakojumu, 
logu un siltumnīcu stiklu un 
dažādu krāsu pudeļu stiklu, kā 
arī PET pudeles, plastmasas 
kanniņas, dienas gaismas 
lampas un baterijas. 
Vairāk informācijas 
pa tālr. 65022645, 26140399.

Kopā mēs spēsim sakārtot 
pilsētu, kurā dzīvojam!

2. maijā no plkst. 10.00 
līdz 14.00 Tīnūžu pagasta 

pārvaldē notiks 
tikšanās ar 

Lielrīgas reģionālās 
lauksaimniecības 

pārvaldes pārstāvjiem. 
Pieteikšanās pie Valdas 

Kuršas pa tālr. 26496046.

Folkloras draugu kopa „Saulesmeitas” .

Ikšķiles novada teritorijā atrodas SIA „Rīgas meži” struktūrvienība „Norupe”.
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Teātra sporta turnīrs Ikšķiles vidusskolā
Nu jau par lielisku tradīciju Ik-
šķiles vidusskolā ir kļuvusi te-
ātra sporta turnīru organizē-
šana, kad vienkopus pulcējas 
atraktīvākie skolēni no kaimi-
ņu novadiem. Arī šogad 10. mar-
tā notika Reģionālais Daugav-
krastu teātra sporta turnīrs, 
kurā skolēni mērojās spēkiem 
improvizācijas prasmēs.

Šajā turnīrā piedalījās teāt-
ra sporta komandas no Salaspils 
(trenere Anda Vaivade), Ogres 
(treneris Oskars Kļava), Lielvār-
des (trenere Aija Krompāne) un 
Ikšķiles (trenere Zane Bēķe). 

Kā jau ierasts, klātesošos uzru-
nāja treneri Zane Bēķe un Oskars 
Kļava, kuri vispirms skolēnus „at-
modināja” ar dažādiem vingrinā-
jumiem, bet pēc tam izstāstīja 
turnīra noteikumus. 

„Šodien ir tā liktenīgā diena, 
kad jūsu starts izšķirs to, vai jūs 

varēsiet startēt tālāk festivālos, 
kas notiks šogad Liepājā un Val-
mierā,” teica Zane Bēķe.

Bet, lai turnīrs varētu notikt, 
līdzjutējiem un dalībniekiem vis-
pirms tika izdalītas sarkanas ro-
zes un slapji mazgājamie sūkļi, 
ar kuriem izteikt žūrijai savu vie-
dokli. Tad atlika aicināt spēļu va-
dītāju, šarmanto žūriju, un tur-
nīrs varēja sākties. Lai skolēniem 
būtu interesantāk, pirmās savu 
spēli izspēlēja komandu treneres.

Daugavkrastu reģiona skolu 
teātra sporta koordinatore Zane 
Bēķe informēja: 

„10. martā Ikšķiles vidussko-
lā norisinājās ikgadējais Dau-
gavkrastu reģiona skolu teāt-
ra sporta komandu turnīrs, kurā 
startēja 14 komandas dažādās 
vecuma grupās: Lielvārdes vi-
dusskolu pārstāvēja 7 komandas 
(trenere Aija Krompāne), Salas-
pils 1. vidusskolu – 3 teātra spor-

ta komandas (trenere Anda Vai-
vade), Ikšķiles vidusskolu arī 3 
komandas (trenere Zane Bēķe), 
un viena komanda bija no Ogres 
BJC (treneris Oskars Kļava). Šī ir 
priekš atlase Latvijas skolu teāt-
ru festivāliem, kas notiks maija 
beigās un jūnija sākumā Liepājā 
un Valmierā. Daugavkrastu tur-
nīrā pirmo pakāpi ieguva Salas-
pils 1. vidusskolas 5. klases ko-
manda, Lielvārdes vidusskolas 7. 
klases un vidusskolas komanda, 
bet 2. pakāpes diplomi tika Ogres 
BJC un Ikšķiles vidusskolas teāt-
ra sporta komandām. 

Kuras komandas tiks aicinātas 
piedalīties Latvijas skolu teātru 
festivālos, uzzināsim maija sā-
kumā, kad turnīri būs noritējuši 
visā Latvijā. Reģionālos turnīrus 
rīko biedrība „Teātris un izglītība” 
(vadītāja Ligita Smildziņa) sadar-
bībā ar VISC, skolām un vietējām 
pašvaldībām.” 
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Mūsu vokālistiem sudrabs 
konkursā „Lai skan!”

Visi melodiju strauti un upes 
satek vienuviet un ietek liela-
jā dziesmu jūrā. Tā visas Latvi-
jas mazās bērnu un jauniešu sir-
dis pukst, dziedot dziesmas par 
mājām, par laimi un par mūsu 
skaisto Latviju!

11. un 12. martā Rīgā, Jāzepa Vī-
tola Mūzikas akadēmijā jau cetur-
to reizi notika bērnu un jauniešu 
koru un vokālo ansambļu kon-
kurss „Lai skan!”. Šogad konkurss 

tika veltīts Jēkaba Graubiņa 130. 
jubilejas gadadienai. Konkur-
sam bija pieteikušies 54 kolektī-
vi, kopā 1627 dziedātāji no visām 
Latvijas malām, tostarp arī mēs – 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las 3.–6. klašu vokālais ansamblis. 
Pēc pirmās kārtas konkursa atla-
ses, kas notika februārī, mūsu vo-
kālais ansamblis tika izvirzīts uz 
fināla konkursu.

Konkursā ansamblis ieguva 2. 
pakāpes Sudraba diplomu!

Ar prieku un gandarījumu par 
kopīgi paveikto darbu un sasnie-
gumiem valsts konkursā „Lai 
skan!” lepojamies par kora klases 
audzēkņu Terēzes Teas Laugales, 
Annas Bāriņas, Paulas Cīrules, 
Esteres Blūmanes, Lindas Rek-
manes, Megijas Siliņas, Emīlijas 
Beates Bites, Vilmas Miķelsones, 
Patrika Žilina, Kirilla Visocka, vo-
kālās pedagoģes Zanes Tālumas 
un koncertmeistares Mairas Lī-
dumas panākumiem! 

Informācija par mobilo 
tālruņu lietošanu skolā
Ikšķiles vidusskola informē 
skolēnus un vecākus, ka, sākot 
ar šā gada 11. aprīli un līdz mā-
cību gada beigām, Ikšķiles vi-
dusskolā mācību procesa laikā 
(stundās, starpbrīžos, pasāku-
mos) mobilos tālruņus skolā lie-
tot nedrīkst, izņemot, ja peda-
gogs tos paredzējis izmantot, 
īstenojot mācību programmu. 

Skolotājiem ir pamatots satrau-
kums par tālruņu negatīvo ietek-
mi – tie pārņēmuši prātus, jūtas, 
saskarsmi citam ar citu.

Skolas viedoklis
Mēs vairs nemākam pacietīgi iz-
lasīt mācību uzdevumus, ja tos iz-
lasām, tad neatceramies, jo esam 
pieraduši pie īsiem tekstiem tāl-
runī. Valoda domrakstos, esejās 
un pārbaudes darbos kļūst aiz-
vien vienkāršotāka. Pasākumos 
kļūstam neuzmanīgi un neieklau-
sāmies cilvēku teiktajā. 

Paliekam vienaldzīgi... Pa gai-
teni aiziet norūpējies un raudošs 
jaunāko klašu bērns, bet skolē-
ni savā vienaldzībā tikai baksta 
tālruņus. Mēs spaidām tālruņus, 
mums pietrūkst savstarpējās ko-
munikācijas, nav laika pajautāt 
saviem skolas biedriem: „Kā tu 
jūties, kā pavadīji brīvdienas, kas 
tev skolā patīk, kas padodas?”

Kāda runa var būt par kolek-
tīva saliedēšanu, iejūtību citam 
pret citu, ja mūsu prātus un dvē-
seli pārņēmis tālrunis? Tālrunis ir 
kļuvis kā gaiss, kuru elpojam un 
bez kura nevaram dzīvot. Skumji.

Skolas padomē kopā ar vecā-
kiem izlēmām izvērtēt situāciju 
un rīkoties.

Turpmāk līdz šī mācību gada 
beigām skolas ikdienā mobilos 
tālruņus nelietosim. 

Sākot ar 11. aprīli, mācību pro-
cesa laikā (stundās, starpbrīžos, 
pasākumos) tālruņus, planšetda-
torus un u.c. mobilās ierīces lie-
tot nedrīkst, izņemot, ja pedagogs 
tos paredzējis izmantot, īstenojot 
mācību programmu.

Kā tika izveidota jaunā kār-
tība: 

1. Klašu audzinātāji klases 
stundās informēja skolēnus par 
jaunajiem noteikumiem, kas stā-
jās spēkā ar 11. aprīli.

2. Par to, ka tālruņus mācību 
procesa laikā izmantot aizliegts, 
pirms un pēc mācību stundas sā-
kuma tika paziņots: „Atgādinām, 
ka mūsu skolā tālruņus mācību 
procesa laikā neizmantojam.” 

Kā jārīkojas, ja tomēr izņē-
muma kārtā nepieciešams tāl-
runis:

1. Svarīgiem un steidzamiem 
gadījumiem skolas ieejas vestibi-
lā tika uzstādīts stacionārais te-
lefons, no kura jebkurš audzēk-
nis nepieciešamības gadījumā 
var piezvanīt uz jebkuru mobilo 
un stacionāro tīklu Latvijā. 

2. Ja vecākiem ir steidzama un 
svarīga informācija, tā jāpaziņo 
klases audzinātājam eklasē.

Kas notiek, ja skolēni neie-
vēro šos noteikumus: 

1. Skolas administrācija un 
skolotāji tālruni nodod glabāšanā 
skolas seifā.

2. Skolēna, kurš pārkāpis no-
teikumus un izmantojis to mā-
cību procesa laikā, tālruni vecāki 
var saņemt pie skolas administrā-
cijas.

Ikšķiles jaunie mūziķi iegūst balvas 
Nīcas duetu un ansambļu konkursā 
23. marta ļoti agrā rītā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas jau-
nie mūziķi devās uz Nīcas Mūzi-
kas skolas organizēto „Latvijas 
mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu audzēkņu klavieru duetu 
un mazo kameransambļu kon-
kursu – festivālu”.

Konkursā piedalījās 93 dalīb-
nieki trīs vecuma kategorijās no 
Grobiņas, Ikšķiles, Amatas, En-
gures, Rojas, Iecavas, Salas-
pils, Jumpravas, Kalētu, Ādažu, 

Mērsraga mūzikas un mākslas 
skolām, Nīcas, Pāvilostas, Dur-
bes, Lielvārdes, Baldones, Ķeka-
vas, Nīgrandes, Salacgrīvas, Aiz-
putes mūzikas skolām, Garkalnes 
Mākslu skolas.

Mūsu skolu pārstāvēja jauno 
pianistu duets – Juris Jaunzemis 
un Dāvis Ērglis (3. klase, peda-
goģe Maira Līduma) – un kamer-
ansamblis – Lība Luīze Elterma-
ne (3. klase, klavieres, pedagoģe 
Rimma Pudāne), Rūta Fiļipova (2. 
klase, čells, pedagoģe Irēna Špon-

berga), Marlēna Portnaja (2. kla-
se, flauta, pedagoģe Arta Asare).

Jauno pianistu duets kopā mu-
zicē jau otro gadu, savukārt mei-
teņu kameransamblis izveidojies 
pavisam nesen un kopā spēlē ti-
kai trīs mēnešus. Pianistu dueta 
jaunieši Juris un Dāvis savā gru-
pā nodemonstrēja visveiksmīgā-
ko sniegumu, iegūstot 1. pakāpes 
diplomu. Meiteņu kameransam-
blis izcīnīja 2. pakāpes diplomu.

valda Jermanova, 
skolas dIrektore 

Privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ķiparu nams” informācija
Privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde „Ķiparu nams” (licence 
V7034) aicina vecākus pieteikt 
2010. un 2011. gadā dzimušos bēr-
nus obligātajai piecgadīgo un seš-
gadīgo bērnu sagatavošanai sko-
lai. Pirmsskolas programma tiek 
īstenota, pielietojot M.Montesori 
metodi, integrējot „Latviešu ābe-
ci” un Ekoskolas programmas.

Bērnu pieteikšana 2016./2017. 
mācību gadam noteikta līdz 
2016. gada 31. maijam.

Tālrunis uzziņām 26311011, 
epasts kiparunams@inbox.lv.

Vēlamies teikt lielu paldies 
Armandam Pivoram par lielis-
ko iespēju vairāku nedēļu garu-
mā aktīvi baudīt ziemas priekus, 
izmantojot biedrības „Nesēdi mā-
jās” distanču slēpošanas inventā-
ru. Bērni sporta nodarbībās ar lie-
lu prieku mācījās pareizu distanču 
slēpošanas tehniku, kā arī brīvajā 

laikā bieži izvēlējās slēpot blakus 
esošajā pļaviņā. Kad sniega sega 
sasniedza gandrīz pusmetra bie-
zumu, ar vecāku palīdzību pļaviņā 
tika ierīkota (nolīdzināta) slēpoša-
nas trasīte, lai bērni varētu turpi-
nāt aktīvi slēpot. Pateicoties jums, 
bērni veselīgi pavadīja savu brīvo 
laiku, kā arī viņos radās patiesa in-
terese par distanču slēpošanu.

Vairāki vecāki, redzot bērnu 
prieku un azartisko slēpošanu, 
iegādājās saviem bērniem distan-
ču slēpes, kā arī brīvdienās kopā 
ar ģimeni devās slēpot labi saga-
tavotajā distanču slēpošanas tra-
sē Zilajos kalnos.

Distanču slēpošana viennozī-
mīgi ir kļuvusi par „Ķiparu nama” 
bērnu un vecāku vienu no mīļā-
kajiem ziemas sporta atpūtas vei-
diem! Paldies par iespēju aktīvi, 
veselīgi un sportiski pavadīt laiku!

„ķIparu nama” bērnI un vecākI

AUDZĒKŅU UZŅEMŠANA 
2016./2017. MĀCĪBU GADAM

Pieteikšanās no 1.04. līdz 31.05.2016. (elektroniski ikskilesmms@
ikskile.lv vai personīgi Strēlnieku ielā 10, Ikšķilē, 5. kabinetā, 
iesnieguma veidlapa pieejama mājas lapā www.ikskile.lv un skolā). 
Konsultācijas 1., 3. jūnijā, eksāmens 6. jūnijā profesionālās ievirzes 
programmās: 
„Vizuāli plastiskā māksla”, „Klavierspēle”, „Akordeona spēle”, „Vijoles 
spēle”, „Čella spēle”, „Flautas spēle”, „Klarnetes spēle”, „Saksofona 
spēle”, „Trompetes spēle”, „Vokālā mūzika”.
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II vokālo ansambļu festivāls 
„Dzīve pilna mūzikas” 
30. aprīlī Ikšķilē notiks II Latvi-
jas vokālo ansambļu festivāls. 
Festivāla nosaukums – „Dzīve 
pilna mūzikas” – izvēlēts, par 
pamatu ņemot pašmāju kom-
ponista Didža Rijnieka jauno 
festivāla himnu ar Ojāra Vācie-
ša vārdiem. 

Festivāla organizatori un ide-
jas autori ir Ikšķiles tautas 
nama jauktais vokālais ansam
blis „Gaudium” un tā vadītāja 
Inguna Rijniece. Kolektīvs šo-
gad, pateicoties Ikšķiles novada 
pašvaldībai, ir ticis pie jauniem, 
košiem koncerttērpiem, kā arī ir 
izvirzīts tālākai dalībai uz Lat-
vijas vokālo ansambļu konkur-
sa II kārtu.

Šogad festivālā izskanēs divi 
koncerti. Plkst. 14.00 – „Garī-
gās mūzikas koncerts” Ikšķiles 
Sv.Meinarda baznīcā un plkst. 
18.00 koncerts „Dzīve pilna 
mūzikas” Ikšķiles tautas namā. 
Dalībnieku skaits šogad ir pār-

steidzoši liels – festivālam pie-
teikušies vairāk nekā divdesmit 
dažādu – sieviešu, vīru, jaukto, 
kā arī jauniešu – vokālo ansam-
bļu gan no tuvākiem novadiem, 
gan no pavisam tāliem. Daži 
mēros pat 200 km lielu attālu-
mu līdz Ikšķilei. Priecē, ka dalīb-
nieku vidū būs arī četri vīru an-
sambļi. 

Divi lieli, atšķirīgi koncerti, at-
pūtas vakars ar rokenrolu un da-
žādiem pārsteigumiem, kas ri-
sināsies četrās Ikšķiles pilsētai 
nozīmīgās ēkās, – tāds būs II Lat-
vijas vokālo ansambļu festivāls 
Ikšķilē. 

Paldies par atbalstu festivāla 
organizēšanā Ikšķiles novada paš-
valdībai, Ikšķiles tautas namam, 
Ikšķiles vidusskolai, Sv.Meinarda 
baznīcai, SIA „Daugavkrasts” un 
SIA „SPrint Baltic”.

Atnāciet! Uz tikšanos! 
Inguna rIJnIece, 

festIvāla organIzatore, vokālā 
ansambļa „gaudIum” vadītāja

Aleksis Mierlauks – 150
Aleksis Mierlauks dzimis 1866.
gada 15. aprīlī Rīgas apriņķī – Ik-
šķilē. Māte bijusi mājkalpotāja, 
Aleksis adoptēts un audzis dārz-
nieka Frīdfelda ģimenē. Pēc au-
džuvecāku nāves no 13 gadu 
vecuma strādājis fabrikā. Pēc ik-
šķiliešu nostāstiem viņa saikne ar 
dzimto vietu nav pārtrūkusi, ka-
mēr bijuši dzīvi vecvecāki. 

Aleksis Mierlauks bija ne-
apstrīdama skatuves mākslas 
autoritāte, nelokāmi un kon-
sekventi turējās pie reālisma 
principiem. 

Vispirms savas skatuves gai-
tas sācis kā suflieris, tad aktieris, 
darbojies vairākās trupās. Strā-
dājis Rīgas Latviešu teātrī, Jau-
najā Rīgas teātrī, Nacionālajā te-
ātrī.

Daudzveidīgo tēlu klāstā pakā-
peniski iezīmējusies Alekša Mier-

lauka talanta dominante – asās, 
kontrastējošās krāsās ekspresīvi 
veidotas raksturlomas ar pārlie-
cinošu cēloņu motivāciju, rīcības 
konsekvenci un sadzīves konkrē-
tību. Lomas: Maksimiliāns fon 
Mors (F.Šillera „Laupītāji” 1894.), 
Atinghauzers („Vilhelms Tells”), 
Polonijs (V.Šekspīra „Hamlets” 
1905.), Dubčinskis (N.Gogoļa „Re-
vidents” 1899.), Arpagons (Mo-
ljera „Skopulis” 1895.), Sīkstulis 
(A.Brigaderes „Sprīdītis” 1900.). 
Aktierim tuva bija R.Blaumaņa 
dramaturģija, ar autora akceptu 
tēlojis Mikus tēvu („Pazudušais 
dēls”), Dūdaru („Skroderdienas 
Silmačos”), Kaukēnu („Indrāni”), 
Klengu („Ugunī”). Viņš ir pazīs-
tams arī kā izcils iestudējumu au-
tors. 

A.Mierlauks miris 1943. gada 
19. aprīlī, apbedīts Meža kapos.

Tikšanās ar grāmatas 
„Svina garša” autoru Māri Bērziņu 

7. aprīlī Ikšķiles novada Centrā-
lās bibliotēkas Senioru lasītāju 
klubiņš organizēja tikšanos ar 
2015. gada Soduma balvas iegu-
vēju, romāna „Svina garša” au-
toru Māri Bērziņu.

Māra Bērziņa „Svina garša” ir „LAT-
VIJA. XX gadsimts” sērijas romāns, 
kas ieguvis plašu popularitāti un 

iekļauts arī Latvijas Nacionālā te-
ātra 2016. gada repertuārā. 

Tikšanās reizē autors atklāja, 
ka rakstīt romānu viņu pamudi-
nājusi rakstniece Gundega Repše, 
kura piedāvāja piedalīties sēri-
jas „LATVIJA. XX gadsimts” tap-
šanā. Bērziņa kungs ilgi izvērtē-
jis piedāvātās tēmas un pārlasījis 
literatūru par vēsturi, līdz izvēlē-

jies rakstīt par notikumiem Lat-
vijā no 1939. gada līdz 1941. ga-
dam. Romāns vēsta par īsu laika 
posmu jauna mālderzeļļa Matīsa 
Birkena dzīvē. Autors apzināti iz-
vēlējies vienkārša cilvēka tipāžu, 
lai pēc iespējas tuvāk atspoguļo-
tu skaudros notikumus, izmanto-
jot tuvinieku atmiņu stāstus. 

Inga šulca

Jēkabs Graubiņš – 130
Pusi sava darba mūža Graubiņš 
bija skolotājs. Visā, kas latviešu 
kultūras mantojumā atstāts, Jē-
kabs Graubiņš vispirmām kārtām 
bija skolotājs. Viņš zināja, ka tau-
tai vairāk par visu nepieciešama 
gara kultūra, izglītība. 

Jēkabs Graubiņš dzimis 1886.
gadā, pēc vecā stila 4. aprīlī, Lī-
vānu pagasta Preiļu muižā (tagad 
Līvānu rajona Rožupes ciems) 
Elizabetes un Jāņa Graubiņu ģi-
menē.

Rožupē, netālu no vietas, kur 
kādreiz atradušās komponista 
dzimtās mājas „Aptekas”, uzstā-
dīts piemineklis, un Līvānu mūzi-
kas skolai piešķirts Jēkaba Graubi-
ņa vārds. 1961. gada 3. decembrī 
miris. Apglabāts Meža kapos.

Sirdsapziņa, absolūtā ētikas 
prasība ir vienīgā Jekaba Graubi-
ņa atzītā labā un ļaunā tiesātāja, 
tā prasa nenodot ne cilvēku, ne 
savu pārliecību un ideālus, neno-
dot patiesību. 

Īsti laimīga ir tā 1955. gada ru-
dens diena, kad Jēkabu Graubiņu 
uzmeklē tautas dziesma. Plašos 
uzvedumos, kas runā dainu valo-
dā un atgādina kādreizējo brīvās 

tautas gājumu, Marga Tetere ceļ 
godā latviešu senās gadskārtu ie-
rašas. Komponistu aizrauj sadar-
bība ar Margu Teteri. Viņš strādā 
aizgūtnēm, no visas sirds.

„Saulgrieži” nav tikai krāš-
ņas ainas un skaistas dziesmas, 
tā ir desmit gadus pazemotās, 
deldētās latvietības izlaušanās. 
„Saulgriežu” vēstījums izskan ar 
izjustu gaismas un saules apo-

teozi – Graubiņa orģināldziesmā 
„Saulīt, zelta māmuliņa”.

Jēkaba Graubiņa simtgadei 
Marga Tetere veltīja uzvedumu 
„Rudenāji – ražas prieki” Ikšķi-
les muzikāli dramatiskā ansam-
bļa izpildījumā.

Jēkaba Graubiņa tautas dzies-
mu apdares ir patiesas ceļazīmes 
un latviešu tautas mūzikas aug-
stākās virsotnes.

Voldemāram Kalpiņam – 100
Mūsu kultūrvēsturē paliek goda-
vīra vārds, kas traģiskā laikmeta 
norisēs uz mūžu ierakstīts zelta 
burtiem. Viņš bija zemes sāls.

Voldemārs Kalpiņš dzimis 
1916. gada 9. februārī Krievijā, 
Smoļenskā.

1953. gadā kā Kultūras minis-
tra pirmais vietnieks realizējis 
virkni vērienīgu kultūras projek-
tu – Dziesmu svētku pārcelšanu 
uz Mežaparku, Dzintaru koncert-
zāles piebūvi Jūrmalā, bijis Brā-
ļu kapu reabilitācijas iniciators, 
atbalstījis Tautas teātru un citu 
pašdarbības kolektīvu darbību ne 
tikai pilsētās, bet arī laukos.

Memoriālo muzeju atmoda sā-
kās jau V.Kalpiņa kultūras minis-
tra darbības laikā Tika atjaunoti 

„Braki”, Raiņa „Tadenava” un citi.
Volddemārs Kalpiņš pats daudz 

strādāja un cienīja tos, kuri darīja 
tāpat, bija līdzjūtīgs un saprotošs. 
Kalpiņš patiesi bija nacionālists – 
tikai nevis šī vārda negatīvā, eks-
trēmā nozīmē, bet gan vislabā-
kajā – emocionāli un kulturāli 
piesātinātā nozīmē.

1957. gadā 17. martā Mazajā ģildē 
skatītāju priekšā stājas „Saulgrieži”. 
Margas Teteres lolojums – „Saul-
griežu” ansamblis – ar kultūras mi-
nistra V.Kalpiņa svētību pārtop par 
patstāvīgu, valsts subsidētu etno-
grāfisko teātri ar divām izrādēm ne-
dēļā un mājvietu Zinātņu akadēmi-
jas zālē. V.Kalpiņa īpašās simpātijas 
pieder tautas mākslai, kurā viņš 
redz pamatu nācijas pastāvēšanai.

„Saulgriežu” uzveduma veidotāji – (no kreisās) diriģents Gido 
Kokars, režisors Kārlis Valdmanis, horeogrāfe Zinaīda Sama, 
komponists Jāzeps Lindbergs, komponists Jēkabs Graubiņš, 
inscenētāja Marga Tetere, dekorators Ēriks Riņķis. 
Foto no Silvijas Ķezes personīgā arhīva

Voldemārs Kalpiņš Rūdolfa 
Blaumaņa memoriālā muzeja 
„Braki” atklāšanā, 1959. gads – 
no grāmatas „Stāja: Voldemāra 
Kalpiņa laiks” – sastādītājs 
Andrejs Grāpis.

Aleksis Mierlauks 
no enciklopēdijas 
„Teātris un kino” – 
sastādītāja Māra 
Niedra.

A.Mierlauks – 
Indrānu tēvs, 

B.Rūmniece – In-
drānu māte, Nacio-

nālajā teātrī 1920. 
g. no Līvijas Aku-
rāteres grāmatas 

„Aktiermāksla lat-
viešu teātrī”.

Personības
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darbinieku skaitu – 46. Nodarbo-
jas ar metāla konstrukciju izgata-
vošanu un uzstādīšanu. Dibināts 
2010. gadā un ik gadu paplašina 
savu darbību.

Nominācijā „Jaunais uzņē-
mējs” tika vērtēti uzņēmumi, kas 
dibināti 2015. gadā un sekmīgi 
darbojas  savā nozarē, piedāvājuši 
jaunu produktu vai  pakalpojumu, 
kā arī visaktīvāk  iesaistījušies ar 
uzņēmējdarbību   un novada at-
tīstību  saistītās aktivitātēs. Bal-
vu saņēma SIA „KNK Develop”. 
Jaunie uzņēmēji strādā reklāmas 
jomā, iesaistījušies mājas lapu, 
firmas stila izstrādē, vizītkaršu, 
veidlapu izgatavošanā.  

Balvu saņēma arī picērija „2 
tomāti”, kura 2015. gadā tika at-
vērta Ikšķilē, Skolas ielā 4. Gar-
šīgās picas var nobaudīt gan uz 
vietas, gan ņemt līdzi. Kā paši 
īpašnieki atzina, vispopulārākā ir 
„Ikšķiles pica”.

Nominācijā „Sadarbības 
partneris” pašvaldība vēlas go-

dināt uzņēmumus un uzņēmē-
jus, ar kuriem 2015. gadā ir bijusi 
visveiksmīgākā sadarbība projek-
tu, pasākumu rīkošanā un atbal-
stīšanā.

Balvas saņēma:
 SIA „Peslaks metālapstrāde”,
 SIA „Ozoliņa konditoreja”,
 „Spadrops viesnīca & ūdens 

atpūtas centrs” 
 SIA „Rīgas meži”,
 atpūtas komplekss „Turbas”,
 uzņēmējs Linards Liberts.
Nominācijā „Ikšķiles nova-

da atpazīstamības veicinātājs” 
tika vērtēti uzņēmumi, kas veici-
nājuši novada atpazīstamību gan 
pašā Ikšķiles novadā, gan Latvijā 
un ārpus tās robežām. Šajā nomi-
nācijā tika ņemts vērā iedzīvotā-
ju balsojums.

Tika nominēti:  SIA „ABC 
Partners 11”, uzņēmējs Linards 
Liberts, „Ikšķiles mājas saldē-
jums”.

Balvu saņēma SIA „ABC Part-
ners 11”. Pagājušajā gadā tika 
pabeigta vikingu kuģa „Üxküll” 

būvniecība. Kuģis ir XII gs. pre-
cīza vikingu kuģa rekonstrukci-
ja, un ar to jau ceļots ne tikai pa 
Latviju, bet arī Lietuvā,  vēl pare-
dzēts kuģot uz Krieviju.

Nominācijā „Gada uzņēmējs 
2015” pašvaldība iedzīvotāju vēr-
tējumam piedāvāja trīs uzņēmu-
mus:

- „Spadrops viesnīcu & 
ūdens atpūtas centru” – gan 
vietējo iedzīvotāju, gan viesu ie-
cienītu atpūtas vietu;

- SIA „Pie pagraba” – vienu 
no lielākajiem riepu tirgotājiem 
Latvijā, kura noliktavā atrodas 
vairāki tūkstoši dažāda izmēru 
riepu;

- SIA „Ozoliņa konditore-
ja” – konditorejas un kulinārijas 
izstrādājumu veikalu, kafejnīcu, 
banketu rīkotāju.

Balvu „Gada uzņēmējs 2015” 
saņēma SIA „Ozoliņa kondito-
reja”.

Nominācijā „Iedzīvotāju ie-

teikums” balvu saņēma „EE 
Fitness”, kas saviem klientiem 
piedāvā profesionālu pieeju fit-
nesam.

Ikšķiles jauniešu domes 
„Simpātiju balvu” saņēma SIA 
„Ozoliņa konditoreja” un „Spa-
drops viesnīca & ūdens atpūtas 
centrs”. 

Ikšķiles novada Uzņēmēju 
biedrības „Simpātiju balvu” sa-
ņēma SIA „Hemp Eco Systems 
Latvia”.

Pasākumā dziedāja Elizabe-
te Zagorska, patīkamu un ro-
mantisku noskaņu radīja smil-
šu kino ainas, bet par lustīgu 
ballēšanu rūpējās grupa „Laikā 
pirms...”.

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Konkursa vērtēšanas komisija 
bija izlozējusi trīs veiksminie
kus, kuri ir aizpildījuši aptau
jas anketas. Veiksmīgie ir: Ieva 
(tālr.: 2949XXXX), Elīna (tālr.: 
2611XXXX) un Armands (tālr.: 
2942XXXX). 

Par pašvaldības sarūpēto dāva
nu saņemšanu laimētājus informē
sim personīgi.

Pasniegta „Uzņēmēju gada balva 2015”

Balvu „Gada uzņēmējs 2015” saņēma SIA „Ozoliņa konditoreja”.

Nominācijā „Ikšķiles novada atpazīstamības veicinātājs” balvu 
saņēma SIA „ABC Partners 11”.

Picērija „2 tomāti” titula „Jaunais uzņēmējs” saņēmēja.

Nominācijas „Jaunais uzņēmējs” balva tika arī SIA „KNK Develop”.
SIA „Peslaks metālapstrāde” – viens no 
labākajiem pašvaldības sadarbības partneriem.

„Lielākais nekustamo īpašuma nodokļa 
maksātājs 2015. gadā” – SIA „Kemko Plast”.

Ikšķiles novada pašvaldības pasākums „Uzņēmēju gada balva” 
notika jau sesto reizi.

› 1. lpp. 
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Svētku reizē apsveikuma vār-
dus mūsu novada vienai no lie-
lākajām izglītības iestādēm vel-
tīja domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš: „450 bērni, kas apmeklē 
šo pirmsskolas izglītības iestādi, 
ir mūsu nākotne, lielākā vērtība. 
Laime un prieks ne tikai vecā-
kiem, bet arī pašvaldībai.” Priekš-
sēdētājs pateicās Valdai Krinkelei, 
kura visus šos gadus pratusi pro-
fesionāli vadīt izglītības iestādi un 
noturēt to augstā līmenī, kā arī vi-
sam kolektīvam par nenogursto-
šo, atbildīgo darbu jaunās paau-
dzes audzināšanā un izglītošanā.

Klātesošos uzrunāja arī Krinke-
les kundze: „1. aprīlis – tas ir mūsu 
„Urdaviņas” datums, tā ir mūsu vis-
skaistākā tradīcija. Es nezinu ne-

vienu bērnudārzu, kurš katru gadu 
svin savu dzimšanas dienu. Vai tā ir 
liela, vai tā ir maza, bet tomēr tā ir 

mūsējā. Mums šogad ir 30 – skait-
lis diezgan liels. Kas ir „Urdaviņa”? 
Protams, tā ir ēka, bet vai tikai? Ēka 
ir domāta bērniem, vecākiem, kuri 
mums uztic savus bērnus, bet tie 
esam mēs paši, kas šeit strādājam, 
katru dienu esam kopā un rūpēja-
mies par to, lai šeit būtu labi.” Vadī-
tāja 30 gadus salīdzināja ar cilvēka 
mūžu: „Domājot par mūsu iestā-
di, arī mēs esam sasnieguši zināmu 
briedumu, esam pietiekami zinoši, 
talantīgi, jautri, dzīvespriecīgi, arī 
uzņēmība nekad nav bijusi sveša.”

Gaviļniekus bija ieradušies 
sveikt vecāku padomes pārstāvji, 
kolēģi no izglītības iestādēm un 
sadarbības partneri, veltot patei-
cības vārdus bērnudārza kolektī-
vam un vēlot veiksmi turpmāka-
jā izaugsmē.

Pasākumā ar muzikālu sveicie-
nu uzstājās dziedošā aktrise Ka-
rīna Tatarinova un mūziķis Ivars 
Hermanis.

Lai „Urdaviņas” kolektīva iek-
šējais starojums ik gadu kļūst 
spilgtāks un dzidrāks! Daudz lai-
mes dzimšanas dienā!

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

PII „Urdaviņa” – labs sākums 
› 1. lpp. 

Noslēdzies konkurss „Cālis 2016”
19. martā Tīnūžu tautas namā 
notika mazo vokālistu kon-
kurss „Cālis 2016”, uz kuru bija 
pieteikušies 16 jaunie solisti.

Lai arī laukā sniga sniedziņš un 
pavasara saulīte bija aizslēpusies 
aiz mākoņiem, jauka un saulai-
na atmosfēra valdīja Tīnūžu tau-
tas namā. Pirms konkursa  tautas 
nama vadītāja Valda Kurša mazos 
dziedātājus iedrošināja: „Novē-
lu, lai šī ir priecīga svētku diena 
mums visiem, jo bērni ir sagata-
vojušies un gatavi uzstāties. Un, 
protams, visiem būs dāvanas!” 
Mazos „cāļus” vērtēja žūrija: Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolas 
direktore Valda Jermanova, vo-
kālā pedagoģe Zane Tāluma un 
Ogres novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības speciāliste Evi-
ja Slise. 

Pēc nomināciju pasniegšanas 
žūrijas pārstāve Valda Jermano-
va sveica klātesošos: „Vēlos pa-
teikt lielu paldies mūsu maza-
jām zvaigznēm, pedagogiem, kuri 
ieguldījuši grūtu, bet brīnišķīgu 
darbu, mīļajiem vecākiem un pā-
rējiem atbalstītājiem, kas ir no-

ticējuši bērnam. Patiesībā mēs 
esam sapulcējušies uz skaistu 
mazo zvaigžņu salidojumu. Ļoti 
priecēja, ka uz skatuves kāpa, 
varbūt daži ne līdz galam uzkā-
pa, bērni jau no trīs gadu vecu-
ma. Noteikti dažus no šiem bēr-
niem mēs ieraudzīsim uz lielās 
skatuves.”

Konkursa žūrija nolēma, ka 
starpnovadu konkursā Salaspilī 
mūsu novadu pārstāvēs no vecā-
kās grupas – Kārlis Boldāns (seši 

gadi), bet no jaunākās grupas – 
Odrija Klibiķe (trīs gadi). 

Paldies vokālajiem pedago-
giem: Agnesei Puriņai, Žannai 
Oborenko, Sarmītei Viļumai un 
Emīlam Avotiņam par ieguldīto 
darbu!

Savukārt Salaspilī starpno-
vadu  mazo vokālistu konkursā  
„Cālis 2016” mūsu Odrija Klibi-
ķe ieguva „Skanīgākā cāļa” titu-
lu. Mazā dziedātāja ar savu īpašo 
šarmu pārsteidza nopietno žūriju 
un radīja  pozitīvu noskaņu. Vo-

kālā pedagoģe Žanna Oborenko. 
Kārlis Boldāns ieguva titulu „Sti-

līgākais starpnovadu cālis 2016”, 
pedagoģe Sarmīte Viļuma.

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Katram „cālim” žūrija piešķīra kādu 
skaistu nomināciju:
„Atraktīvākais cālis” – Joanna Tālberga,
„Popsīgākais cālis” – Kārlis Boldāns,
„Pozitīvākais cālis” – Marta Bērziņa,
„Domīgākais cālis” – Elīza Ziediņa,
„Kustīgākais cālis” – Elīza Čekele,
„Pavasarīgākais cālis” – Alise Andersone,
„Smaidīgākais cālis” – Karlīna Dobule,
„Ritmiskākais cālis” – Edgars Eglons,
„Gaišākais cālis” – Nellija Osmane,
„Saulainākais cālis” – Viesturs Vekša,
„Jaukākais cālis” – Jasmīna Pavloviča,
„Nebēdnīgākais cālis” – Elīza Romanovska,
„Koķetīgākais cālis” – Odrija Klibiķe,
„Nopietnākais cālis” – Eleonora Drosaka,
„Elegantākais cālis” – Rasa Bondare,
„Liriskākais cālis” – Nora Neimane.

„Es esmu koks, kas aug atpakaļ 
ar savām saknēm uz savu zemi”
25. martā notika Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas atce-
res pēcpusdiena.

Pasākums sākās ar ziedu nolikša-
nu Tīnūžos pie piemiņas akmens. 
Klātesošos uzrunāja Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš, uzsverot, ka no mūsu 
novada tika izvestas ļoti daudzas 
latviešu ģimenes. Tajā liktenīga-
jā dienā gan jauni, gan arī veci 
tika padzīti no savām dzimtajām 
mājām. Daudzi nezināja, ka vairs 
neatgriezīsies... Diemžēl jāatzīst, 
ka šos melnos sarakstus palīdzē-
ja sastādīt neviens cits kā vietē-
jie kangari, kuri spēja nodot pat 
savus tuviniekus un draugus. Arī 
šodien mums ir jāuzmanās no 
šiem kangariem, kam Latvijas brī-
vība neko nenozīmē.

Pēc ziedu nolikšanas visi devās 
ekskursijā, lai apskatītu vēsturis-
kās un ainaviskās vietas Ikšķiles 
novadā. Par novada vēsturiskajiem 
notikumiem interesantu stāstīju-
mu sniedza Valentīns Špēlis.

Pasākuma turpinājums noti-
ka viesu namā „Turbas”. Klāteso-
šos uzrunāja Tīnūžu tautas nama 
vadītāja Valda Kurša, uzsverot, 
ka pašvaldībai rūp novada ļaudis, 

kuri izcietuši deportācijas sma-
gumu. Lai kopīgi atcerētos šos 
skaudros laikus, Kuršas kundze 
lasīja Māras Zālītes romāna „Pie-
ci pirksti” fragmentus par Sibīri-
jas bērna atmiņām. 

Katram izsūtītajam bija savs 
likteņstāsts, bet visus vienoja ti-
cība, ka Latvija būs brīva no sveš-
zemju varas. Diemžēl atgriešanās 
dzimtenē daudziem sagādāja vil-
šanos – tā bija cita Latvija, kurai 
vairs nebija īstu zemes saimnieku.

„Neskatoties uz to, ka patiešām 
ir smagi un grūti, jūs esat bezgala 
gaiši cilvēki. Jūsos ir tik daudz šīs 
mīlestības, kas palīdzēja tur – tāla-
jā, aukstajā svešumā –, un kas pa-
līdz jums šeit. Katru reizi, kad mēs 
tiekamies, jūs dodat šo mīlestību arī 
mums, un mēs, apkārtējie, topam 
bagātāki, jo redzam, ka nav tādu 
grūtību, kas varētu salauzt cilvēkā 
pašu galveno – mīlestību uz savu 
zemi,” atklāja tautas nama vadītāja.

Pasākumā par muzikālo nofor-
mējumu bija parūpējušās jaunie-
tes no Tīnūžu tautas nama vokālā 
ansambļa „Vivo”, kuras izpildīja 
latviešu iecienītās dziesmas. 

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Pasākumā pulcējās vairāk nekā 100 darbinieku plašā 
„Urdaviņas” saime.

Salaspils starpnovadu konkursā „Cālis 2016” Odrija Klibiķe ieguva „Skanīgākā cāļa” titulu.
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Daļa debesu bļodas 
jauniešu apmācībās
Skolēnu pavasara brīvlaikā no 
16. līdz 18. martam norisinājās 
aizraujošas trīs dienu neformā-
lās izglītības apmācības jaunie-
šiem „Out of frame”. 

Apmācībās piedalījās 24 jaunieši 
no Salaspils, Ikšķiles un Olaines 
novada. Jauniešiem tā bija iespēja, 
strādājot komandā un veicot indi-
viduālu darbu, pilnveidot līderī-
bas un prezentēšanas prasmes, kā 
arī, daloties pieredzē, rast izpratni 
par līdzdalību pašvaldības darbā.

Apmācību procesu vadīja pie-
dzīvojumu organizācijas „Lūzum-
punkts” pieredzējušās treneres 
Lauma Žubule un Ieva Garjāne. 
Kā atzīst viena no trenerēm Lau-
ma: „Trīs dienu intensīvas jaunie-
šu izaugsmes apmācības noslēgu-
šās. Nevar teikt, ka bija viegli, bet 
aizkustinoši noteikti!” Jauniešiem 
bija sagatavoti dažādi izaicināju-
mi ne tikai norises vietā, bet arī 

pilsētvidē. Seši dažādi uzdevumi 
un seši lieliski labie darbi tika rea-
lizēti Ogrē. Piemēram, cilvēki tika 
apmācīti uzņemt selfijus, pastaigā 
tika izvesti patversmes suņi, noti-
ka lietu iemainīšana u.c. Jaunieši 
nepalika parādā, noslēgumā saga-
tavojot savu oriģinālversiju dzies-
mai „Tā daļa bļodas!”.

Ilze: „Apmācības „Out of fra-
me” ir vieta, kur jaunieši var ne 
tikai lieliski pavadīt laiku un ie-
pazīt foršus jauniešus no citiem 
novadiem, bet arī iegūt ļoti daudz 
sevis pilveidošanai. Gaisotne, kas 
valdīja šajās apmācībās, bija tik 
pozitīva un motivējoša, ka bija 
grūti nosēdēt mierīgi un visu lai-
ku gribējās kaut ko darīt.”

Jaunieši ir ieguvuši lieliskas 
emocijas, radošas idejas un dros-
mi izkāpt ārpus komforta zonas 
savā ikdienas darbā. Izaicinošākā 
daļa sāksies tieši tagad – turpinot 
darboties katram savā pašvaldībā. 

Ikšķiles novada jaunieti!

Piesakies un piedalies bezmaksas 
pašizaugsmes treniņā „JĀdara!”!

KAS BŪS? Treniņā „JĀdara!” 
jaunieši:

• atklāj un novērtē savas STIP-
RĀS PUSES un TALANTUS;

• izprot, kā izvirzīt un sasniegt 
savus MĒRĶUS;

• attīsta gan LĪDERA, gan KO-
MANDAS SPĒLĒTĀJA prasmes un 
iemaņas;

• trenē KOMUNIKĀCIJAS 
prasmes;

• mācās veidot un īstenot 
PROJEKTUS;

• iegūst MOTIVĀCIJU;

• ĪSTENO sabiedrisku projektu.
KĀ? Uzdevumi, teorija, at-

griezeniskā saite, darbības plāns, 
darbs komandā un praktiski reali-
zēts projekts!

KAD un CIK ILGI? Kopā 20 
stundas:

• 7. maijā, sestdien, no 10 līdz 18; 
• 13. maijā, piektdien, no 17 līdz 

21;
• 4. jūnijā, sestdien, no 10 līdz 18.
Ja mācies 9.–12. klasē, piesa-

kies treniņam jau tagad, jo vietu 
skaits ir ierobežots!

Piesakies: rakstot savu vār-
du, uzvārdu un tālruņa numuru uz 
epastu: trenins.jadara@gmail.com.

Organizē: ikšķiliete Kristiāna 
Freidenfelde, apmācību kompā-
nijas SIA „DEVOX” treneri Vineta 
Saulīte un Dainis Zaltans, finan-
siāli atbalsta Ikšķiles novada paš-
valdība.

Kontaktinformācija:
epasts: trenins.jadara@gmail.com,
Kristiāna Freidenfelde: 27792669,
Dainis Zaltans: 26199499,
Vineta Saulīte: 29251224.

Jaunatnes darbā iesaistītie 
dodas pieredzes vizītē
Pēc Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas aicinājuma no 14. līdz 
18. martam Ikšķiles novada paš-
valdības jaunatnes lietu speciā-
liste Agnese Jankuna pieda-
lījās starptautiskā seminārā 
„„ iReachable” – Actual challen-
ges for youth work”, kas notika 
Flandrijas un Baltijas valstu sa-
darbības protokola ietvaros. 

Semināra mērķis bija apspriest 
izaicinājumus darbā ar jaunie-
šiem, dalīties pieredzē, kā arī iz-
strādāt jaunas pieejas, kas palī-
dzētu sasniegt pēc iespējas vairāk 
jauniešu.

Seminārā piedalījās 20 jaunat-
nes darbā iesaistītie no Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas un Beļģijas. 
Latviju pārstāvēja Liepājas Bēr-
nu un jauniešu centra struktūr-
vienības „Jauniešu māja” vadītā-
ja Anna Īviņa, biedrības „Avantis” 
projektu vadītāja Agnese Freima-
ne, biedrības „Latvijas Jaunatnes 
padome” valdes loceklis Einārs 
Ervīns Deribo un JSPA Komunikā-
cijas daļas vadītāja Marita Kroi-
ča. Semināra ietvaros, pirmkārt, 
tika apspriesti izaicinājumi darbā 
ar jauniešiem, īpaši jauniešu sa-
sniedzamība. Otrkārt, tika snieg-
ta pieredze par darbu ar jaunie-
šiem Latvijā, notika dalīšanās 
labās prakses piemēros, kā arī se-
mināra ietvaros tika meklēti jauni 
risinājumi, kas palīdzētu sasniegt 
pēc iespējas vairāk jauniešu, t.sk. 

jauniešus no dažādām vidēm un 
sociālā riska grupām, lai iesaistī-
tu vietējās kopienas attīstībā.

Viena no semināra dienām tika 
veltīta pieredzes vizītēm, kuru 
laikā apmeklējām četras vietējās 
organizācijas. Pirmo apmeklē-
jām organizāciju PAJ, kas ir „jum-
ta” organizācija un ikdienā strā-
dā ar migrantu jauniešiem otrajā 
un trešajā paaudzē. Organizācijā 
ir ļoti attīstīta brīvprātīgā darba 
sistēma. Otrajā vizītē devāmies 
uz „BETONNE JEUGD” – jaunat-
nes organizāciju un centru, kas 
strādā ar sociālā riska jauniešiem 
– bezpajumtniekiem, nabadzīga-
jiem jauniešiem, jaunajiem ve-
cākiem, atkarīgajiem no narko-
tikām, piedāvājot profesionālu 
atbalstu. Apmeklēja arī jauniešu 
centru „JES”, kas strādā ar dažā-
diem jauniešiem. Centra pamat-

uzdevums – atklāt jauniešu ta-
lantus un kompetences. Jauniešu 
centrā attīstīts ielu jaunatnes 
darbinieku tīkls, kas veido pirmo 
saikni ar ielu bērniem. Noslēgu-
mā ar prezentāciju dalījās orga-
nizācijas „Demos” pārstāvis. „De-
mos” ir zināšanu centrs, kas veic 
padziļinātu jaunatnes jomas iz-
pēti, sākot ar viedokļu apzināša-
nu, tādējādi radot uz pierādīju-
miem balstītu un labvēlīgu vidi 
atvērtai, iekļaujošai un demokrā-
tiskai sabiedrības veidošanai.

Agnese Jankuna par ieguvu-
miem seminārā stāsta: „Seminā-
rā tika iegūta vērtīga pieredze. 
Bija iespēja redzēt kaimiņvalstu 
pieredzi, uzzināt par jauniem rī-
kiem jauniešu sasniedzamībai, kā 
arī tika izstrādāts konkrēts uzde-
vumu plāns, kas jāveic specifiskas 
mērķauditorijas sasniegšanai.”

Izsludināta projektu 
konkursa II kārta
Šī gada sākumā norisinājās jau ot-
rais Ikšķiles novada jauniešu pro-
jektu konkurss. Konkursa ietvaros 
tika saņemti pieci projektu pietei-
kumi, no kuriem trīs tika apstip-
rināti – vides instalācija „Zvaig-
znāji skolā”, karjeras atbalsta 
seminārs „Ikšķiles novads kadrā” 
un pašizaugsmes treniņš „JĀda-
ra!”. Ņemot vērā pieejamo finan-
sējumu un izskanējušās jauniešu 
idejas projektu pieteikuma apmā-
cībās, komisija nolēma izsludināt 
projektu konkursa otro kārtu. 

Atgādinām, ka jauniešu pro-
jektu konkursa mērķis ir veici-
nāt Ikšķiles novada jauniešu 
iniciatīvu realizēšanu un līdz-
dalību novada sabiedriskajā 

dzīvē. Projektu konkursā var pie-
dalīties ikviens Ikšķiles nova-
da jaunietis vecumā no 13 līdz 
25 gadiem. Projekti tiek izvērtē-
ti trīs nedēļu laikā pēc iesniegša-
nas termiņa beigām. Maksimā-
lais piešķirtā finansējuma apjoms 
vienam projektam ir 500 EUR.

Projektu pieteikumus gaidī-
sim līdz 1. maijam!

Ja tev ir ideja, bet nezini, ko da-
rīt tālāk, raksti vai nāc uz pašval-
dību, un mēs tev palīdzēsim!

Kontaktinformācija: Agne-
se Jankuna, jaunatnes lietu spe-
ciāliste, Ikšķiles novada pašvaldī-
ba, Peldu iela 22, Ikšķile, LV5052, 
204. kab., tālr. 26314619, epasts: 
agnese.jankuna@ikskile.lv.
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Velokrosa atklāšana sporta un 
atpūtas kompleksā „Zilie kalni”
3. aprīlī notika „Zilo kalnu velo-
kross”, kas vienviet sapulcināja 
aptuveni 220 sportistu, protams, 
starp tiem bija arī Ikšķiles nova-
da sportisti. Mūsu sportistiem 

neizpalika arī godalgotās vietas. 
Ar sacensību rezultātiem varat ie-
pazīties: http://ziliekalni.lv/?p=851.

agITa kābele, IkšķIles novada 
pašvaldības sporta metodIķe 

Aizvadītas starpnovadu 
skolēnu sacensības florbolā

29. martā Ikšķiles vidusskolas 
sporta zālē norisinājās Starpno-
vadu skolēnu sporta sacensības 
florbolā 2004./2005. gadā dzimu-
šajiem skolēniem. Sacensībās tika 
pārstāvētas piecas skolas: Ikšķi-
les vidusskola, Baložu vidusskola, 

Ķekavas vidusskola, Daugmales 
pamatskola un Olaines 1. vidus-
skola. Pārāka par pārējām izrādī-
jās komanda no Ķekavas vidus-
skolas, kas izcīnīja 1. vietu, 2. 
vietu izcīnīja mūsu mazie Ikšķi-
les vidusskolas skolēni, 3. vietu 

izcīnīja komanda no Baložiem. 
Mūsu mazie florbolisti spēlēja 

un parādīja savu lielo cīņas spa-
ru, kas vainagojās ar 2. vietas iz-
cīnīšanu.

Novēlam mūsu sportistiem 
turpināt iesākto!

Skolēniem futbolā 3. vieta
7. aprīlī Ikšķiles vidusskolas sta-
dionā tika aizvadītas starpnova-
du skolēnu sporta spēles futbolā 
divu vecumu grupās: 2000./2001. 
un 1996./1999. gadā dzimušajiem 
skolēniem. 

Kopumā sacensībās tika pār-
stāvētas sešas skolas: Ikšķiles vi-
dusskola, Olaines 1. vidusskola, 
Olaines 2. vidusskola, Baložu vi-
dusskola, Salaspils 2. vidusskola, 
Daugmales pamatskola.

Mūsu – Ikšķiles vidusskolas – 
skolēni abās vecuma grupās izcī-
nīja 3. vietu.

Saku lielu paldies arī „izpalī-
dzīgajām rokām”: Elīnai Vārtiņai, 
Diānai Grīnbergai, Andim Paulo-

vičam un Andrejam Prohorenko-
vam.

Līdz ar mācību gada beigām 
noslēgsies arī starpnovadu sko-
lēnu sporta spēles, vēl tikai at-
likušas sacensības vieglatlētikā, 
kuras notiks 5. maijā Salaspilī, tu-
rēsim īkšķus par savējiem Ikšķiles 
novada skolu skolēniem (Ikšķiles 
vsk. un Tīnūžu pamatsk.). 

Sākoties jaunajam 2016./2017.  
mācību gadam, atkal atsāksies 
sportiskās cīņas starp novadiem 
(Ikšķile, Salaspils, Olaine, Ķeka-
va), kur skolu komandas cīnīsies 
par iespēju tikt uz Zemgales reģio-
nālajām sacensībām un pēc tam uz 
Valsts sacensībām – lielo finālu.

„Reljefs 2016”
Ogres novada orientēšanās seriālā 
„Reljefs 2016” piedalījās 82 dalīb-
nieki. Jau 31 gadu tautas sacensī-
bas notiek Ogres un Ikšķiles nova-
da teritorijās un pulcē jauniešus, 
ģimenes, seniorus no Ogres, Ik-
šķiles, Ķeguma, Lielvārdes, Rīgas, 
Misas, Bauskas, Salaspils, Ropa-
žiem. Šogad kopvērtējuma uzva-
rētājus noskaidrosim jau 8. jūnijā. 

Katru trešdienu, sekojot www.
okogre.lv kalendāram, ir iespē-

ja izjust svaigo pavasara gaisu  
mežā, baudīt un pārbaudīt sa-
vus spēkus, skrienot un braucot 
ar velosipēdu. Pirmais posms no-
risinājās Zilajos kalnos. Rezultā-
ti orientēšanās kluba „Ogre” mā-
jaslapā. Nākamā (otrā) posma 13. 
aprīlī starta vieta ir pie 1. vidus-
skolas autostāvvietas. Distances 
skriešanā plānotas pilsētas me-
žainajā daļā.

IveTa Holcmane

Ikšķiles daiļslidošanas klubam 
„Slidotprieks” rit jau 7. sezona
Lai arī latvieši tiek vairāk uz-
skatīti par hokeja piekritējiem 
un pazinējiem, pēdējā laikā ar-
vien vairāk mēs dzirdam par 
mūsu sportistu sasniegumiem 
arī citā ledus sporta veidā – 
daiļslidošanā. 

Daži no ikšķiliešiem varbūt vēl 
joprojām nemaz nezina, bet arī 
tepat blakus – Vidzemes Ledus 
hallē – jau gandrīz astoņus ga-
dus, dažu Ikšķiles novada vecā-
ku veidots, darbojas daiļslidoša-
nas klubs „Slidotprieks”. 

„Nebija jau daudz variantu. Bēr-
ni, kas gribēja slidot Ogres hallē, 
bija, bet kārtīga kluba nebija. No-
lēmām, ka ņemsim lietas pašu, 
vecāku, rokās: izveidosim klubu, 
sāksim pirkt ledu nodarbībām, pie-
aicināsim trenerus,” tā kluba pirm-
sākumus atceras Edgars Siliņš, 
kluba valdes priekšsēdētājs un arī 
galvenais kluba ikdienas darbības 
organizators visu šo gadu garumā. 

Sezona sākās ar vienu treneri un 
sešiem (!) bērniem, no kuriem čet-
ri bija pašu kluba dibinātāju jau-
nās atvases. „Gandrīz visu pirmo 
sezonu cīnījāmies par izdzīvošanu 
un maksājām „mīnusus” par kat-

ru mēnesi no trīs tētu – dibinātā-
ju – kabatas,” atceras Edgars, „li-
kām reklāmas, runājām skolās un 
bērnudārzos.” 

Ar katru nākamo sezonu kluba 
dalībnieku skaits pieauga. Šose-
zon klubā trenējas gandrīz 70 au-
dzēkņu. Ir četri treneri, viens tre-
neru palīgs un horeogrāfs. 

Kā daudzi sporta projekti, 
arī šis pamatā balstās uz vecā-
ku iniciatīvas. Protams, ir jāsa-
ka paldies gan Ikšķiles, gan Ogres 
pašvaldībai par sniegto līdzfinan-
sējumu, kas ļauj mazināt kopējo 
izmaksu slogu. 

Šo septiņu sezonu laikā esam 
startējuši daudzās starptautiskās 
un vietēja mēroga sacensības, no 
kurām atvestas daudzas dažāda ka-
luma medaļas. Jau trešo gadu pēc 
kārtas mūsu klubs piedalās galve-
najā Latvijas daiļslidošanas pasā-
kumā – Latvijas čempionātā. Un 
šajā sezonā esam startējuši īpa-
ši labi. Arita Siliņa savā vecuma 
grupā izcīnīja 4. vietu (32 meiteņu 
konkurencē), bet Marta Krista Zī-
tare (26 meiteņu konkurencē) ie-
guva galveno – Latvijas čempiones 
titulu. Šie rezultāti vieš cerības, ka 
esam uz pareizā ceļa un pa to ir jā-

turpina iet tikpat neatlaidīgi, kā 
esam to darījuši līdz šim. 

Mums ir divas jaukas tradīcijas, 
ko jau vairāku gadu garumā veido-
jam kluba paspārnē, – tas ir „Sli-
dotprieka” ikgadējais atskaites 
koncerts, kurš notiek janvārī. Bet 
otrs pasākums – ikgadējās daiļsli-
došanas kluba „Slidotprieks” or-
ganizētās sacensības, kurās šogad 
piedalījās arī sportisti no Lietuvas 
un Igaunijas. 

Tāpat kā iepriekšējos gados 
būsim arī aktīvi citu sabiedris-
ko projektu līdzdalībnieki. Cen-
šamies aktīvi piedalīties visos Ik-
šķiles novada svētkos un dažādos 
vietējos un lielāka mēroga sporta 
un izglītības pasākumos. Un gal-
venais mērķis ir tikai viens – pa-
rādīt, ka tepat blakus Ikšķilei arī 
ir iespēja nodarboties ar daiļsli-
došanu, popularizēt to bērnu un 
jauniešu vidū kā labu alternatīvu, 
kas stiprina gan veselību, gan uz-
labo koordinācijas prasmes, gan 
audzina raksturu.

Uz tikšanos kādā no mūsu nā-
kamajām nodarbībām vai pasā-
kumiem!

valdIs zīTars,
dk „slIdotprIeks”

Noslēdzies konkurss sporta projektiem un sporta sacensību 
organizēšanai par periodu no 1. maija līdz 31. oktobrim
Konkursa mērķis ir finansiāli 
atbalstīt projektu iesniedzēju 
līdzdalību sportisko aktivitāšu 
un sacensību organizēšanā Ik-
šķiles novadā. 

Piedaloties pašvaldības rīko-
tajā konkursā, atbalstu var sa-
ņemt kā līdzfinansējumu:

• Starptautiskām sacensībām, 
kas ir iekļautas attiecīgā sporta 
veida starptautiskās federācijas ka-
lendārajā plānā (Pasaules čempio-
nātiem, Eiropas čempionātiem);

• Baltijas čempionātiem u.c. 
starptautiskām sacensībām, kas 
ir iekļautas attiecīgās starptau-
tiskās federācijas kalendārā;

• sporta sacensību un pasāku-
mu organizēšanai (tautas sporta 
un masu sporta sacensībām no-
vadā populāros sporta veidos);

• aktivitāšu īstenošanai bēr-
niem un jauniešiem no sociālā 
riska grupām un cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām;

• fizisku aktivitāšu organizē-
šanai bērniem un jauniešiem.

Pieteikšanās notiek divas rei-
zes gadā:

• no 1. maija līdz 31. oktobrim;
• no 1. novembra līdz nākamā 

gada 31. aprīlim.
Konkursam tika iesniegti un 

apstiprināti septiņi sporta pro-
jektu pieteikumi:

1.  Biedrībai „Bērnu un skolēnu 
sporta centrs „Ikšķile”” piešķirts 
pašvaldības finansējums 293,00 
EUR apmērā futbola sacensību 
„IKŠĶILE CUP 2016” organizēša-
nai Ikšķiles vidusskolas mākslī-
gā seguma futbola laukumā Sko-
las ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
2016. gada 14. maijā;

2.  Biedrībai „Igora Miglinieka 
sporta skola” piešķirts pašvaldības 
finansējums 612,00 EUR apmērā 
„Zelta rudens 2016” kausa basket-
bolā zēniem organizēšanai Ikšķiles 
vidusskolas lielajā sporta zālē Sko-
las ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
2016. gada 10. un 11. septembrī;

3.  Biedrībai „Briedis bedrē 

brikšķināja” piešķirts pašvaldības 
finansējums 1100,65 EUR apmērā 
24h MTB kalnu divriteņu sacensī-
bu organizēšanai sporta un atpū-
tas kompleksā „Zilie kalni” 2016. 
gada 27. un 28. augustā; 

4.  Biedrībai „Briedis bedrē brik-
šķināja” piešķirts pašvaldības fi-
nansējums 339,22 EUR apmērā 
velokrosa (XCO) disciplīnas seriāla 
„Gruzis acī” 2. posma organizēša-
nai sporta un atpūtas kompleksā 
„Zilie kalni” 2016. gada 15. maijā;

5.  Biedrībai „Briedis bedrē brik-
šķināja” piešķirts pašvaldības finan-
sējums 208,13 EUR velosacensību 
„Mošķu brauciens” organizēšanai 
sporta un atpūtas kompleksā „Zilie 

kalni” 2016. gada 30. oktobrī;
6.  Biedrībai „Sporta klubs 

„Sportlat”” piešķirts pašvaldības 
finansējums 1675,00 EUR apmērā 
MTB velobrauciena „Ogre–Ikšķile” 
organizēšanai 2016. gada 9. jūlijā;

7.  Biedrībai „Baltijas sports” 
piešķirts pašvaldības finansē-
jums 655,00 EUR apmērā plud-
males volejbola turnīra „Vilsons 
2016” sešu posmu sērijas organi-
zēšanai Ikšķiles vidusskolas spor-
ta stadiona volejbola laukumos 
Skolas ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, 2016. gada vasaras sezonā.

agITa kābele, sporta metodiķe, 
tālr. 26562124, 

e-pasts: agita.kabele@ikskile.lv



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2016. gada aprīlis

30. marta domes sēdes lēmumi
Par līdzfinansējuma piešķirša-

nu biedrībai „Ogres stils” 
Piešķirt pašvaldības līdzfinansē-

jumu 1803,50 EUR biedrībai „Ogres 
stils” sporta kompleksa, kas atra-
dīsies biedrības nomātajā nekus-
tamajā īpašumā ar adresi „Tauriņu 
mežs”, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles no-
vads, būvprojekta minimālā sastā-
va izstrādei, kas sastāda 10% ap-
mērā no SIA „AIGkonstrukcijas” 
piedāvājumā norādītās būvprojek-
ta minimālā sastāva sagatavošanas 
kopējām izmaksām 18 035,05 EUR.

Par pašvaldības finansējuma 
piešķiršanu pašvaldības sporta 
komandai „Izturība”

Par palīdzību pašvaldības pasā-
kumu organizēšanā (publisko paš-
valdības pasākumu sporta aktivitā-
šu organizēšana, tiesāšana u.tml.) 
piešķirt papildu finansējumu 400 
EUR apmērā pašvaldības sporta 
komandai „Izturība” dalībai 2016. 
gada sporta sacensībās.

Par finansējumu optiskā in-
terneta kabeļa izbūvei Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā 

Paredzēt finansējumu 15  200 
EUR apmērā optiskā interneta ka-
beļa izbūvei Ikšķiles novada paš-
valdības administratīvajai ēkai Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā. 

Par papildu finansējumu pro-
jektēšanas darbiem objektam 
„Ikšķiles pilsētas centrālais lau-
kums un satiksmes organizācija 
pilsētas centrālajā daļā” 

Paredzēt papildu finansējumu 
19  118 EUR apmērā SIA „A Vide” 
papildu projektēšanas darbiem, 
kas saistīti ar jaunu projektēša-
nas uzdevumu pēc pēdējās publis-
kās apspriešanas „Ikšķiles pilsētas 
centrālais laukums un satiksmes or-
ganizācija pilsētas centrālajā daļā”. 

Par maksas pakalpojumu cen-
rāža apstiprināšanu lokālplānoju-
mu un detālplānojumu izstrādei 

1. Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības sniegto maksas pakal-
pojumu cenrādi:

1.1.   par paziņojuma sagatavo-
šanu un nosūtīšanu katram adresā-
tam – 2,58 EUR, un papildu maksa 
atbilstoši va/s „Latvijas pasts” cen-
rādim par vēstules nosūtīšanu;

1.2. par viena paziņojuma publi-
cēšanu oficiālajā izdevumā „Latvi-
jas Vēstnesis” – 50 EUR. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Pamatojoties uz Latvijas Repub-
likas Uzņēmuma reģistra Funkci-
ju izpildes departamenta Rīgas re-
ģiona Komersantu un uzņēmuma 
reģistrācijas nodaļas 2016. gada 
26. janvāra lēmumu Nr.612/13476 
„Par komercsabiedrības izslēgša-
nu no komercreģistra”, ar kuru sa-
biedrība ar ierobežotu atbildību 
„DOMINO Būve” tiek izslēgta no 
komercreģistra, norakstīt un izslēgt 
no bilances SIA  „DOMINO Būve” 
nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rādu 5095,66 EUR un nokavējuma 
naudu  479,29 EUR, pavisam kopā 
5574,95 EUR apmērā. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra izdarīto ierakstu 
maksātnespējas reģistrā, saistību dzē-
šanas procedūras pabeigšanu saskaņā 
ar saistību dzēšanas plānu, maksātnes-
pējas procesa izbeigšanu, norakstīt un 
izslēgt no bilances G.Z. nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu par kopējo sum-
mu 17,84 EUR apmērā. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Pamatojoties uz Latvijas Repub-
likas Uzņēmumu reģistra izdarīto 
ierakstu maksātnespējas reģistrā, 
saistību dzēšanas procedūras pa-
beigšanu saskaņā ar saistību dzēša-
nas plānu, maksātnespējas procesa 
izbeigšanu, norakstīt un izslēgt no 
bilances M.L. nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par kopējo summu 
128,31 EUR apmērā.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķiršanu 

Piešķirt (nosaukums) nekusta-
mā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu 50% apmērā no aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa sum-
mas par 2016. taksācijas gadu par 
nekustamo īpašumu  (nosaukums), 
Ikšķiles novads, kurš tiek izmantots 
lauksaimnieciskās ražošanas veik-
šanai.

Par Ikšķiles novada paš-
valdības saistošo noteikumu 
Nr.9/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 27.01.2016. sais-
tošajos noteikumos Nr. 4/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2016. gada konsolidētā budže-
ta”” apstiprināšanu 

Apstiprināt pašvaldības saisto-
šos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2016. gada 24. februāra saisto-
šo noteikumu Nr.6/2016 „Grozī-
jumi Ikšķiles novada pašvaldības 
2015. gada 29. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.10/2015 „Pašval-
dības nodeva par Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldes izsniegta-
jām būvatļaujām”” precizēšanu 

Precizēt pašvaldības saistošos no-
teikumus.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2016. gada 24. februāra sais-
tošo noteikumu Nr.7/2016 „Par 
vienam izglītojamajam nepiecie-
šamo vidējo izmaksu noteikšanu 
pirmsskolas izglītības program-
mā Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs un kārtī-
bu, kādā nodrošina pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksu 
segšanu privātām izglītības ie
stādēm” precizēšanu 

Precizēt pašvaldības saistošos 
noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu Nr.8/2016 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2014. gada 30. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr.21/2014 
„Par nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu noteikšanu atse-
višķām nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāju kategorijām”” 
apstiprināšanu 

Apstiprināt pašvaldības saistošos 
noteikumus.

Par grozījumu Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2014. gada 26. 
novembra iekšējos noteikumos 
Nr. 20/2014 „Ikšķiles novada paš-
valdības darba kārtības noteiku-
mi” apstiprināšanu 

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības 2014. gada 26. novembra iek-
šējos noteikumos Nr. 20/2014 „Ik-
šķiles novada pašvaldības darba 
kārtības noteikumi” grozījumus.

Par amatu savienošanas at-
ļauju D.Jansonei 

Atļaut Dacei Jansonei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības kon-
kursa „Dzintara Soduma balva” žū-
rijas komisijas locekles amatu ar 
Latvijas Kultūras darbinieku asoci-
ācijas valdes locekles amatu.

Par Ikšķiles novada plānota-
jiem ieguldījumiem 8.1.2. spe-

cifiskā atbalsts mērķa „Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mā-
cību vidi” ietvaros 

Darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā 
atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” ietva-
ros pieejamo finansējumu paredzēt 
Ikšķiles vidusskolas pārbūvei.

Par SIA „Eu. Promotions Bal-
tic” (reģ. Nr.40103168746) Ikšķi-
les vidusskolai piešķirtā ziedoju-
ma apstiprināšanu 

Atļaut Ikšķiles vidusskolai pie-
ņemt SIA „Eu. Promotions Baltic” 
ziedojumu.

Par sadarbības līgumu ar Hāp-
salas pašvaldību 

Lai risinātu kopīgus, pašvaldību 
interesēm atbilstošus uzdevumus, 
sadarboties ar Hāpsalas (Igaunija) 
pašvaldību un apstiprināt sadarbī-
bas līguma projektu.

Par Ikšķiles novada tūrisma 
attīstības stratēģijas 2016.–2021. 
gadam  apstiprināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada tū-
risma attīstības stratēģiju 2016.–
2021. gadam.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā, daļas nodošanu bezat-
līdzības lietošanā sabiedriskā la-
buma organizācijai 

Nodot uz pieciem kalendārajiem 
gadiem Ikšķiles novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Dau-
gavas prospektā 34, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā, daļu – telpu Nr. 13 31,5 
m2 platībā – atsevišķā ilgtermiņa 
bezatlīdzības lietošanā sabiedris-
kā labuma organizācijai – biedrībai 
„Saulgrieži” – ar mērķi novada pen-
sijas vecuma personu dažādu akti-
vitāšu un pasākumu organizēšanai.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Pludmale”, 
Ikšķile, Ikšķiles novadā, daļas 
nodošanu bezatlīdzības lietoša-
nā sabiedriskā labuma organi-
zācijai 

Nodot uz desmit kalendārajiem 
gadiem Ikšķiles novada pašvaldī-
bai piederošā nekustamā īpašuma 
„Pludmale”, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, daļu 117 m2 platībā atsevišķā 
ilgtermiņa bezatlīdzības lietošanā 
pārvietojamas būves novietošanai 
sabiedriskā labuma organizācijai – 
biedrībai „Ūdenssporta klubs Kam-
bīze”  – ar mērķi – brīvā laika no-
darbību un veselīga dzīvesveida 
veicināšanas nodrošināšanai Ikšķi-
les novada iedzīvotājiem.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Celtnieks 143, 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā,  
zemes vienības atsavināšanu 

Atļaut nodot atsavināšanai paš-
valdībai piederošo nekustamo īpa-
šumu Celtnieks 143, Tīnūžu pagas-
tā, Ikšķiles novadā, sastāvošu no 
zemes vienības ar platību 0,0727 ha. 
Noteikt nekustamā īpašuma atsavi-
nāšanas veidu – pārdošana labprā-
tīgā atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma Dīķa ielā 11A, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā,  zemes 
vienības domājamās daļas atsa-
vināšanu 

1. Atļaut nodot atsavināšanai 
pašvaldībai piederošo 1/4 domā-
jamo daļu no nekustamā īpašuma 
Dīķa ielā 11A, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, sastāvā esošās zemes vienības. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
par brīvu cenu nekustamā īpašuma 
Dīķa ielā 11A, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, ēku īpašniekiem. 

Par nekustamā īpašuma sadali 
Jauna nekustamā īpašuma vei-

došanai piešķirt īpašuma nosauku-
mu – „Bērzu iela 3”, Kalnāji, Tīnū-
žu pag., Ikšķiles nov.

Par nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķa maiņu 

Nekustamā īpašuma „Lībiešu 
parks”, atrašanās vieta – Ikšķile, Ik-
šķiles nov. –, sastāvā esošajai ze-
mes vienībai, platība 104 293 kv.m., 
mainīt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi dabas pamatnes, par-
ki, zaļās zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas attiecī-
gi uz:

1.1. izglītības un zinātnes iestā-
žu apbūve 21 694 kv.m. platībā;

1.2. dabas pamatnes, parki, za-
ļās zonas un citas rekreācijas nozī-
mes objektu teritorijas 80 479 kv.m. 
platībā;

1.3. zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā 2120 kv.m. 
platībā.

Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma „Meža-
parks”, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., 
zemes vienības sadalīšanai, nosa-
kot zemes vienībai ar platību 177,99 
ha nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – sportam un atpūtai aprī-
kotās dabas teritorijas, un ar platī-
bu 0,22 ha – zeme dzelzceļa infra-
struktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā. 

Par nekustamā īpašuma sadali 
Jauna nekustamā īpašuma vei-

došanai piešķirt īpašuma nosauku-
mu „Juglas laivinieki”, Dobelnieki, 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov.

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību nekus-
tamā īpašuma zemes vienības sa-
dalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-

strādāt zemes ierīcības projektu 
divu nekustamo īpašumu sadalīša-
nai. 

Par Ikšķiles novada teritoriālā 
iedalījuma vienību Ikšķiles pil-
sētas un Tīnūžu pagasta robežas 
precizējumiem 

Grozīt Ikšķiles novada teritoriālā 
iedalījuma vienību Ikšķiles pilsētas 
un Tīnūžu pagasta robežas.

Par servitūta tiesību nodibi-
nāšanu zemes vienības daļā 

Atļaut nodibināt personālservi-
tūta tiesības par labu SIA „Latvijas 
Mobilais telefons” nekustamā īpa-
šuma „Ziedu iela”, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā, zemes vienības daļā ar 
platību 178 m2 publisko elektronis-
ko sakaru tīklu nodrošināšanai (bā-
zes stacijas būvju būvniecībai) un 
elektronisko sakaru pakalpojumu 
sniegšanai.

Par rūpnieciskās zvejas tiesī-
bu nomu un zvejas rīku veidu un 
skaita noteikšanu Rīgas ūdens-
krātuvē 

Iznomāt divām fiziskām perso-
nām, dzīvesvietas adrese Ikšķiles 
novads, rūpnieciskās zvejas tiesī-
bas Rīgas ūdenskrātuvē pašpatēriņa 
zvejai uz vienu gadu, nosakot vie-
nu zvejas rīku veidu – zivju murds 
ar 30 m lielu sētas garumu vai spār-
nu atvērumu.

Par papildu finansējumu pro-
jektēšanas darbiem objektam 
„Jaunbūvējamās pirmsskolas iz-
glītības iestādes tuvāko ielu pār-
būves būvprojekta izstrāde un 
autoruzraudzība” apstiprināša-
nu 

Paredzēt papildu finansējumu 
5903 EUR apmērā a/s „Ceļu inže-
nieri” objekta „Jaunbūvējamās pirms-
skolas izglītības iestādes tuvāko ielu 
pārbūves būvprojekta izstrāde un au-
toruzraudzība” projektēšanas darbiem.
Plašāka informācija par domes lēmu
miem atrodama www.ikskile.lv

Pastiprinās kontroli 
pār zemes apsaimniekošanu 
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrija (VARAM), 
reaģējot uz plašsaziņas līdzekļos 
pausto informāciju, ka šogad Lat-
vijā izcēlušies jau vairāk nekā 1000 
ugunsgrēku, kuru iemesls ir kū-
las dedzināšana, lūdz pašvaldības 

pievērst pastiprinātu uzmanī-
bu pasākumiem kūlas ugunsgrēku 
skaita samazināšanai. VARAM aici-
na arī sabiedrību iesaistīties kūlas 
dedzināšanas novēršanā. Vajadzī-
bas gadījumā lūdzam ziņot pašval-
dības policijai pa tālr. 67937102.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Augšnoriņas” grozījumu izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2016. gada 24. februāra sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.32 
(prot. Nr.2) „Par detālplānojuma 
„Augšnoriņas” grozījumu izstrā-
des uzsākšanu”.

Detālplānojuma grozījumu teri-
torijā ir iekļauta nekustamo īpašu-
mu Vecnoriņu iela 13, kadastra Nr. 
74940150034, un Vecnoriņu iela 20, 
kadastra Nr. 74940150031, atraša-
nās vieta – Ikšķile, Ikšķiles nov., ze-

mes vienību ar kadastra apzīmēju-
miem 74940150481, 74940150480 
teritorija, platība – 0,7042 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir detālplānojuma grozī-
jumu teritorijā plānot perspektī-
vās ielas sarkano līniju likvidēša-
nu un esošā apgriešanās laukuma 
paplašināšanu.

Detālplānojuma grozījumu iz-
strādes ierosinātājs – Voldemārs 
Jānis Uplejs.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Dalbiņi 2” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2016. gada 24. februāra sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.34 
(prot. Nr.2) „Par detālplānojuma 
„Dalbiņi 2” izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorijā ir ie-
kļauta nekustamā īpašuma „Dal-
biņi 2”, kadastra Nr. 74940120395, 
atrašanās vieta – Ikšķile, Ikšķiles 
nov., zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 74940120395 terito-
rija, platība – 1,7 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir plānot savrupmāju būv-
niecību ar atbilstošu palīgizman-
tošanu un transporta infrastruk-
tūras un inženierkomunikāciju 
objektiem.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātāja – Daina Feifa.
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Ikšķiles novada 
izglītības 
iestādēs dežurē 
policists 
No 21. marta Ikšķiles vidusskolā 
un pirmsskolas izglītības iestā-
dē „Urdaviņa” dežurē Reģionālās 
pašvaldības policijas darbinieks.

Kā informēja Reģionālās pašval-
dības policijas Ikšķiles novada no-
daļas priekšnieks Gundars Dzenis, 
sadarbībā ar Ikšķiles novada pašval-
dību pieņemts lēmums Ikšķiles no-
vada izglītības iestādēs nodrošināt 
policijas uzraudzību. Plānots, ka no 
rīta līdz pulksten 14 policijas darbi-
nieks uzturēsies Ikšķiles vidussko-
lā un tās apkārtnē, bet pēcpusdienā 
no pulksten 16 līdz 18 – PII „Urda-
viņa”. Pašvaldības policijas darbi-
nieka uzdevums ir veikt likumpār-
kāpumu profilaksi, nodrošinot, lai 
mācību iestāžu teritorijās tiktu ie-
vērota sabiedriskā kārtība un sko-
lēni varētu justies droši. Plānots, 
ka drīzumā arī Tīnūžu pamatskolā 
un PII „Urdaviņa” tiks nodrošinātas 
policijas darbinieka dežūras. Reģio-
nālās pašvaldības policijai šāda po-
zitīva pieredze jau ir Ķekavas nova-
da izglītības iestādēs.

Līdz šim novada izglītības ie
stādes jau bija pašvaldības polici-
jas uzmanības lokā – tās iekļautas 
policijas teritoriālās patrulēšanas 
maršrutos. Savukārt no rītiem 
tiek pievērsta pastiprināta uzma-
nība tieši pie gājēju pārejām, uz-
raugot drošu bērnu došanos uz 
mācību iestādēm.

Reģionālā 
pašvaldības 
policija informē
Ikšķiles novada nodaļā martā sa-
ņemtie izsaukumi, ziņojumi, in-
formācijas – 87, izsaukumi uz ģi-
menes konfliktiem – 3, izsaukumi 
saistībā ar dzīvniekiem – 7, no ie-
dzīvotājiem saņemti iesniegumi – 
10, uzsāktas lietvedības adminis-
tratīvo pārkāpumu lietās – 36.

Sastādīti 29 administratīvā 
pārkāpuma protokoli:

 par Ikšķiles novada saistošo 
kārtības noteikumu neievērošanu 
sastādīti 10 protokoli,

 par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu nepildīšanu un zāles 
nepļaušanu, kā rezultātā izvei-
dojusies kūla (LAPK 51.p.2.d.) – 
8 protokoli, 

 par alkohola lietošanu neat-
ļautās vietās un atrašanos sabied-
riskā vietā tādā reibuma stāvok-
lī, kas aizskar cilvēka cieņu (LAPK 
171. pants), – 5 protokoli, 

 par dzīvošanu bez deklarē-
tas dzīvesvietas (LAPK 186. pan-
ta otrā daļa) – 3 protokoli,

 par gājējiem noteikto pienā-
kumu pārkāpšanu (pārvietošanos 
bez atstarotājiem, LAPK 149.10 
panta otrā daļa) – 3 protokoli.

Izsaukumi par kūlas degšanu – 7.
Sadarbība ar citiem dienestiem 

un iestādēm – 7.
Aizturēti divi autovadītāji al-

kohola reibuma stāvoklī, kuri no-
doti VP darbiniekiem.

Divas personas nogādātas Rīgas 
psihiatrijas slimnīcā stacionārai 
medicīniskās palīdzības sniegšanai.

gundars dzenIs,
reģIonālās pašvaldības polIcIjas 

IkšķIles novada nodaļas prIekšnIeks 

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 24. februāra lēmumu Nr.9; prot. Nr.2
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 30. marta lēmumu Nr. 11; prot. Nr. 3
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.6/2016
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada 29. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.10/2015 „Pašvaldības nodeva par Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldes izsniegtajām būvatļaujām”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par no
dokļiem un nodevām”12. panta pir
mās daļas 10. punktu, Ministru kabi
neta 2005. gada 28. jūnija noteikumu 
Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā 
pašvaldības var uzlikt pašvaldības 
nodevas”15. un 16.1 punktu.

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.10/2015 
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2015. gada 29. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.10/2015 „Pašvaldības 

nodeva par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas būvvaldes izsniegtajām būvat-
ļaujām” šādus grozījumus:

1. Papildināt noteikumu 4. punktu 
aiz vārda „ēkām” ar vārdu „nodeva”.

2.  Izteikt noteikumu 6. punktu 
sekojošā redakcijā:

„6. par jaunas būvatļaujas no-
formēšanu Ikšķiles novada infra-
struktūru veidojošām inženier-
būvēm (ceļi, ielas, dzelzceļi, tilti 
un estakādes, lidlauku skrejce-
ļi, tuneļi, laukumi, sporta lau-

kumi, auto stāvlaukumi, notek-
ūdeņu attīrīšanas būves u.c.) 
nodeva aprēķināma pēc formulas 
N = L x 0,05, kur L ir inženierbūves 
apbūves laukums m2, bet būvēm, 
kuru apbūves laukums lielāks par 
1000 m2, nosakāma nemainīga node-
vas summa 60,00 EUR apmērā.”

3. Izteikt noteikumu 8.3. apakš-
punktu sekojošā redakcijā:

„8.3. lineārām hidrotehniskām 
būvēm (grāvji, dambji, trokšņu 
barjeras u.c.) nodevu aprēķina pēc 

sekojošas formulas N=  tm  x  0,5, 
kur tm ir tekošo metru skaits, bet 
būvēm, kuru garums pārsniedz 
100 m, nosakāma nemainīga no-
devas summa 60,00 EUR apmērā.”

4. Svītrot noteikumu 9. punktu.
5.  Papildināt noteikumus ar 91. 

punktu šādā redakcijā:
„91. Nodeva par būvniecības ie-

ceres akceptu, izdarot atzīmi pa-
skaidrojuma rakstā vai apliecināju-
ma kartē – 14,00 EUR.”

I.TrapIņš, domes priekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 24. februāra  lēmumu Nr.11, prot. Nr.2
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 30. marta lēmumu Nr. 12; prot. Nr. 3
Saistošie noteikumi Nr.7/2016
„Par vienam izglītojamajam nepieciešamo vidējo izmaksu noteikšanu 
pirmsskolas izglītības programmā Ikšķiles novada pašvaldības izglītības 
iestādēs un kārtību, kādā pašvaldība nodrošina pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksu segšanu privātām izglītības iestādēm”
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 
17. panta 2.4 daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi nosa-

ka vienam izglītojamajam nepiecie-
šamās vidējās izmaksas pirmsskolas 
izglītības programmā (no pusotra 
gada vecuma līdz pamatizglītības 
ieguves uzsākšanai) Ikšķiles novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
izglītības iestādēs un kārtību, kādā 
pašvaldība nodrošina pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksu seg-
šanu privātām izglītības iestādēm.

2. Pirmsskolas izglītības pro
grammu izmaksu segšana (turp-
māk – pašvaldības atbalsts) privātām 
izglītības iestādēm tiek nodrošinā-
ta Izglītības likuma 17. panta 2.1 daļā 
minētajos gadījumos.

3. Kārtību, kādā pašvaldība iz-
maksā pašvaldības atbalstu, nosa-
ka Ministru kabineta 2015. gada 8. 
decembra noteikumi Nr.709 „Notei-
kumi par izmaksu noteikšanas me-
todiku un kārtību, kādā pašvaldība 
atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītī-
bas programmas izmaksas privātai 
izglītības iestādei” (turpmāk – Mi-
nistru kabineta noteikumi).

4. Pašvaldības atbalstu privā-

tām izglītības iestādēm Izglītības 
likuma 17. panta 2.3 daļā minētajos 
gadījumos izmaksā saskaņā ar šo 
saistošo noteikumu 3. punktā mi-
nētajiem noteikumiem. 

II. Pašvaldības atbalsta apmērs
5. Pašvaldības atbalsta apmērs – 

vienam izglītojamajam nepiecieša-
mās vidējās izmaksas pirmsskolas 
izglītības programmā (no pusotra 
gada vecuma līdz pamatizglītības 
ieguves uzsākšanai) pašvaldības 
izglītības iestādēs – tiek noteikts 
226,56 euro (divi simti divdesmit 
seši euro un piecdesmit seši centi).

6. Pašvaldības atbalsta apjoma 
pamatojums, atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem atspoguļo-
jot izdevumu pozīcijas un to izmak-
sas, pievienots šo saistošo noteiku-
mu 1. pielikumā.

III. Pašvaldības atbalsta pie-
šķiršanas, izmaksas un pārtrauk-
šanas kārtība

7. Privātā pirmsskolas izglītī-
bas iestāde pašvaldības atbalstu sa-
ņem par katru bērnu, kurš reģistrēts 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes uzņemšanas reģistrā at-
bilstoši pašvaldības 2011. gada 28. 
septembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.32/2011 „Bērnu reģistrācijas, uz-
ņemšanas un atskaitīšanas kārtība 

Ikšķiles novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēs” (turpmāk – 
saistošie noteikumi Nr.32/2011) un 
kuram nav nodrošināta vieta pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādē.

8. Privātā izglītības iestāde Mi-
nistru kabineta noteikumu 12. pun-
ktā noteiktajā termiņā iesniedz paš-
valdībai ikmēneša pieprasījumu par 
iepriekšējo mēnesi atbalsta saņem-
šanai, kas sastādīts atbilstoši šo sais-
tošo noteikumu 2. pielikumam. Minē-
to pieprasījumu iesniedz personīgi, 
nosūta pa pastu vai elektroniski atbil-
stoši normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu.

9. Pašvaldība 10 darbdienu lai-
kā pēc pašvaldības atbalsta piepra-
sījuma saņemšanas pārbauda un 
apstiprina vai noraida pašvaldības 
atbalsta pieprasījumā iekļauto in-
formāciju par bērniem, kas reģistrē-
ti pašvaldībā uzņemšanai pirmssko-
las izglītības iestādē, un pārskaita 
pašvaldības atbalstu privātās izglī-
tības iestādes kontā kredītiestādē. 
Pašvaldība atbalstu par privātās iz-
glītības iestādes sniegto izglītības 
pakalpojumu aprēķina proporcio-
nāli dienu skaitam, kad bērns ir ap-
meklējis privāto izglītības iestādi.

10. Pašvaldības atbalsta izmak-
sa tiek pārtraukta:

10.1. ja bērna dzīvesvieta tiek 
deklarēta citas pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā;

10.2. ja tiek izbeigts līgums starp 
privāto izglītības iestādi un bērna liku-
mīgo pārstāvi par pirmsskolas izglītī-

bas programmas apguves īstenošanu;
10.3. ja likvidēts pašvaldības at-

balsta saņēmējs;
10.4. ja privātajai izglītības iestā

dei ir anulēta izglītības program-
mas licence.

11. Par pašvaldības atbalsta iz-
maksas pārtraukšanu pašvaldība 
rakstiski paziņo privātai izglītības 
iestādei 10 darbdienu laikā pēc šo 
saistošo noteikumu 10. punktā mi-
nēto apstākļu konstatēšanas.

12. Ja bērnam, kurš apmeklē pri-
vāto izglītības iestādi, tiek piedā-
vāta vieta pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē, bērna likumīga-
jam pārstāvim ir tiesības atteikties 
no šī piedāvājuma, viena mēne-
ša laikā rakstveidā par to paziņojot 
pašvaldībai. Atkārtoti saņemt vie-
tu pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādē bērns ir tiesīgs nākama-
jā mācību gadā, ievērojot saistošos 
noteikumus Nr.32/2011.

IV. Noslēguma jautājumi
13. Šie saistošie noteikumi stā-

jas spēkā likumā „Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā.

14. Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 
Ikšķiles novada pašvaldības 2014. 
gada 29. janvāra iekšējie noteikumi 
Nr. 1/2014 „Par kārtību, kādā Ikšķiles 
novada pašvaldība sedz pirmsskolas 
izglītības programmas izmaksas pri-
vātai izglītības iestādei un sniedz at-
balstu privātam bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējam”.

I.TrapIņš, domes priekšsēdētājs

1. pielikums
Finansējuma aprēķins uz 1 audzēkni 2016. gadā
pirmsskolas izglītības iestāde „urdaVIŅa”
pakalpojums ekk 

kods
Izmaksas 

2015. gadā 
pēc naudas 

plūsmas, eur

Izmaksas uz 
1 audzēkni 

mēnesī, eur

Atalgojumi (izņemot mērķdotācijas) 1100 713870 131,61
Sociālās apdrošināšanas izmaksas 
(izņemot mērķdotāciju)

1200 202 146 37,27

Komandējumi (izņemot EKK 2120) 2100 0 0,00
Pakalpojumu apmaksa 2200 97 558 17,99
Pasta, telefona, citi sakaru pakalpojumi 2210 2532 0,47
Komunālie pakalpojumi 2220 61 536 11,35
Iestādes administratīvie izdevumi 2230 4819 0,89
Remontdarbi, uzturēšanas pakalpojumi 2240 26 956 4,97
Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 2250 436 0,08
Īre un noma (izņemot EKK 2262) 2260 1280 0,24
Krājumi, materiāli, energoresursi, inventārs 2300 36 967 6,82
Biroja preces un inventārs 2310 12 566 2,32
Kurināmais un enerģētiskie materiāli 
(izņemot EKK 2322)

2320 5685 1,05

Zāles un medicīniskās ierīces 2340 112 0,02
Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 2350 12 358 2,28
Valsts un pašvaldību aprūpē esošo personu 
uzturēšanas izdevumi (izņemot EKK 2363)

2360 891 0,16

Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot 
mērķdotāciju)

2370 5355 0,99

Periodikas pasūtīšanas izdevumi 2400 0 0,00
Pamatlīdzekļu nolietojums   178 333 32,88
kopā: 1 228 874 226,56
Audzēkņu skaits uz 31.12.2015.   452  
Izmaksas uz 1 audzēkni mēnesī   226,56 226,56

2. pielikums
Privātās pirmsskolas izglītības iestādes pieprasījums 

pašvaldības atbalsta piešķiršanai
par laikposmu no 20__. gada ____._________ līdz 20____. gadam ____.__________
Privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
nosaukums
Juridiskā adrese
Reģistrācijas numurs
Bankas rekvizīti:
Banka
Kods
Konts

Nr.p.k. Bērns Maksa, kas 
norādīta ar 
vecākiem 
noslēgtajā 
līgumā 
(euro)

Apmeklējums
Vārds Uzvārds Per-

so nas 
kods

Dienu 
skaits, 
kad ap-
mek lēta 
izglītības 
iestāde

Dienu skaits, 
kad izglītības 
iestāde netika 
apmeklēta 
attaisnojošu 
iemeslu dēļ

Dienu skaits, 
kad izglītības 
iestāde netika 
apmeklēta bez 
attaisnojoša 
iemesla

Iestādes vadītājs vai pilnvarotā persona
(amats, vārds, uzvārds, paraksts)

Datums ______________________________
Sagatavotājs

(amats, vārds, uzvārds, paraksts, tālrunis)
Piezīmes. 1. Dokumenta rekvizītus „datums” un „paraksts” neaizpilda, ja 
elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu noformēšanu.



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2016. gada aprīlis

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
13. maijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā –
Lai ir balta tā dzīvīte, 
Kura būs jādzīvo.
(T.dz.)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Kristiāns (04.03.)
Rute (10.03.)

Marta (10.03.)
Dārta (21.03.)

Ernests (29.03.)
Leonards (01.04.)
Gustavs (05.04.)
Artūrs (06.04.)
Teodors (9.04.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Virs galvas priedes
Teic vārdus dziesmai
Iesāktai un nepabeigtai,
Teic ardievas dzīvei – 

aizejošai.
(A.Skujiņa)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Andra Auziņa (1955) 
Ņinas Jakovļevas (1925) 

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ieraudzīt pasauli smilšu graudā
Un debesis lauku puķē,
Turēt bezgalību savā plaukstā
Un mūžību katrā stundā. 
(V.Bleiks)
Sveicam aprīļa gaviļniekus!

80 gadu jubileju svin:
Genādijs Siņakovs (03.04.)

Džovana Ligere (03.04.)
Skaidrīte Raga (19.04.)
85 gadu jubileju svin:
Marija Jeršova (07.04.)
Leontīne Stepanova-

Gavrilova (19.04.)
Rita Insberga (21.04.)

Rozalija Zaprovska (23.04.)
Dzidra Rozenvalde (28.04.) 

90 gadu jubileju svin:
Antoņina Vasariņa (01.04.)

95 gadu jubileju svin:
Antons Višņevskis (23.03.) 
Ikšķiles novada pašvaldība

Pasākumi

Pasākumi Tīnūžu TauTas namā
4. maijā plkst. 16.00 „Baltā galdauta svētki” – koncertē jaunie-
šu vokālais ansamblis „Vivo” un Ikšķiles jauktais koris „Ikšķile”, 
izstāde „Baltā galdauta stāsts”
13. maijā – Muzeju nakts, plkst. 22.00 Ogres tautas teātra izrāde

ikšķiles veselības veicināšanas centrā
Daugavas prospektā 34, ikšķilē

Piektdien, 22. aprīlī, plkst. 18.00 
ar lekciju „Dzīvo ilgi un laimīgi” ATKĀRTOTI viesosies Rīgas Stradiņa 
universitātes profesors, gastroenterologs –  anatolijs Danilāns  
Lūgums par savu dalību pasākumā informēt pa tālruni 65036617.

Maijs – sievišķības Mēnesis
Piektdien, 6. maijā, plkst. 18.00 
„PRAKTISKĀ AROMTERAPIJA – 
atbalsts sievietes vitalitātei”
Lekciju/praktisko nodarbību vadīs 
Indra Strode. 
Lekcijā apskatīsim tēmas:
•	Aromterapijas	produkti	un	to	
lietošanas metodes no senatnes līdz 
mūsdienām;
•	Kosmētika	un	ķermeņa	kopšana,	problēmzonu	likvidēšana;
•	Psihoemocionālā	stabilitāte,	bioenerģētikas	sakārtošana;
•	Intīmā	dzīve	un	attiecības.
Lekcijas noslēgumā varēs pagatavot maisījumu savām individuālajām 
vajadzībām un pēc tam to lietot ikdienā. 
Par dalību pasākumā lūgums informēt līdz 2. maijam.

Trešdien, 11. maijā, plkst. 18.00 
VESELĪGA UZTURA MEISTARKLASE ar 
„RIMI gardēži” šefpavāru Normundu 
Baranovski
Šī būs meistarklase sievietēm, kuras 
rūpējas par to, ko ēst un kā gatavot sev 
un saviem mīļajiem. Visām, kuras vēlas 
ēst veselīgi, daudzveidīgi un arī garšīgi. 
Viena no labākajām un gardākajām 

izvēlēm – spirdzinošs smūtijs, ko malkot no rīta vai pusdienās! Kopā 
ar Normundu mācīsimies arī pagatavot vakariņas ģimenei, kas sniedz 
enerģiju, ir garšīgas un satur nepieciešamo vitamīnu un minerālvielu devu. 
Par dalību pasākumā lūgums informēt līdz 9. maijam.

Trešdien, 18. maijā, plkst. 18.00 
IEDVESMOJOŠA TIKŠANĀS ar grāmatas 
„Latvietes karma. Sievišķā enerģija tuvplānā” 
autori Intu Blūmu
Šajā tikšanās reizē Inta Blūma stāstīs par 
sievietes enerģētiku, kur slēpjas mūsu spēks, 
kā to nezaudēt, saglabāt un vairot, lai dzīvotu 
pilnasinīgāku un harmoniskāku dzīvi!
Šis būs vakars, kura scenāriju radīsiet JŪS – 
vakara dalībnieces. 
Ļausimies, lai jautājumi mūs ved uz tām 
aktualitātēm, kuras patlaban mūs skar! 
Par sievietes būtību un sūtību jaunajā laikmetā, partnerattiecību 
līmeņiem un visām tām lietām, kas mums ir tik aktuālas!
Par dalību pasākumā lūgums informēt līdz 16. maijam.

Piektdien, 27. maijā, plkst. 18.00 
MEDITĀCIJA „Sievietes iekšējā 
spēka apzināšanai” ar reiki 
skolotāju un gongu meistari 
Kristu Džuliju Kirkupu

Par dalību pasākumā lūgums informēt līdz 26. maijam.

Pieteikties pa tālruni 65036617, e-pasts: zanda.vitola@ikskile.lv vai 
personīgi vēršoties Veselības veicināšanas centrā.

no 11. līdz 29. aprīlim
Ikšķiles tautas namā
Ceļojošā izstāde „Sibīrijas 
bērni”
Izstāde apskatāma P., O., T., C. 
no 10.00 līdz 19.00

sestdien, 16. aprīlī, plkst. 
12.00 paredzētā izrāde 
„Princese uz zirņa” 
PāRCELTa uz 22. oktobri 
plkst. 12.00!
Ikšķiles tautas namā iegādātās 
biļetes derīgas uz 22. oktobra 
izrādi vai nododamas Ikšķiles 
tautas namā.
„Biļešu paradīzē” iegādātās bi-
ļetes derīgas uz 22. oktobra iz-
rādi vai nododamas jebkurā 
„Biļešu paradīzes” kasē.

17. aprīlī plkst. 18.00
Ikšķiles tautas namā
Jauktais koris „Domino” kon-
certprogrammā „Ūdens krā-
sas”. Ieeja – brīva!

24. aprīlī 
„Starpnovadu amatierteātru 
skate 2016”
• Ikšķiles tautas namā
10.00  Lauberes kultūras nama 
amatierteātris „Zīles”, režisore 
V.Kazeka
„Savedēji”, Inguna Bauere
12.20 Lēdmanes tautas nama 
amatierteātris „Greizie rati”, 
režisore A.Račika
„Nedienas Apiņos”, Vēsma 
Lode
19.20  Ķeipenes tautas nama 
amatierteātris „Pūce”, režisore 
A.Račika
„Sapņu grāmata”, Monika Zīle
• Tīnūžu tautas namā
15.00  Suntažu kultūras nama 
amatierteātris „Sauja”, režisors 
D.Cauka
„Līnis murdā”, Edvarts Vulfs
17.00  Tīnūžu tauta nama jau-
niešu teātra studija „Āķis”, re-
žisore K.Garklāva
„Persijs Dievišķīgais”, Lelde 
Stumbre
Visas izrādes bez maksas!

30. aprīlī 
II vokālo ansambļu festivāls 
„Dzīve pilna mūzikas” 
14.00 Ikšķiles ev.lut. Sv.Mei
nar da baznīcā
Garīgās mūzikas koncerts 
18.00 Ikšķiles tautas namā
Koncerts „Dzīve pilna mū
zikas”

30. aprīlī 12.00
Birzītē pie Ikšķiles mūzikas un 
mākslas skolas
Mākslas dienu pasākums 
„Teiksmainais putnu dārzs”
Koncerts, radošās darbnīcas, 
aktivitātes kopā ar Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas, Ikšķi-
les vidusskolas audzēkņiem 
un pedagogiem, audēju kopu 
„Tīne”, biedrību „Rasas krāsas” 
un folkloras draugu kopu „Sau-
les meitas”.
Radošās darbnīcas, aktivitā-
tes
• Ikšķiles Mūzikas un māk
slas skola
Keramikas darbnīca „Mans pa-
radīzes putns” 
Filca brošu darbnīca „Putna 
maigais pieskāriens” 
Finiera putnu apgleznošana 
„Sapņu putni” 
• Ikšķiles vidusskola
Mazie rokdarbnieki 
Vizuālās mākslas pulciņš 
Amatniecības pulciņš 
Tekstils  un audumu  dekorēšana
Pieteicēji, rotaļas, spēles, sa-
darbība ar  publiku:
 Ievads teātra spēlē – pieteicēji
 Bērnu teātris sākumskolā
 Kultūras projektu izveides 
pulciņš
• Audēju kopa „Tīne”
Ceļošanas darbnīca, pirmie soļi 
jostu aušanā, vērpjamā ratiņa 
paraugdemonstrējumi, audēju 
rokdarbu izstāde.
• Biedrība „Rasas krāsas”
„Ikšķiles putnu mode 2016” 
• Izstādes
IMMS audzēkņu 1. bērnu māk
slas konkurss „Skaņu palete” 
IMMS zālē
Izstāde apskatāma līdz 15. mai-
jam.
Mākslas performance no 16.  
līdz 30. aprīlim „Brīvdabas put-
nu salidojums” Ikšķiles ev. lut. 
baznīcas dārzā
„Domu transformācija” Salas-
pils Botāniskā dārza oranžērijā

5. maijā plkst. 18.00
Ikšķiles tautas namā
Bērnu vokālā ansambļa „Pu-
ķuzirnis” Mātes dienai vel-
tīts koncerts. 
Ieeja – brīva!

13. maijā plkst. 18.00 
Ikšķiles tautas namā
Dzintara Soduma literatū-
ras balvas pasniegšanas ce-
remonija

14. maijā Ozoliņa parkā 
(pie Ikšķiles novada pašvaldības, Peldu ielā 22)

ĢimEŅu DiEnas JamPaDRaCis 
„sPORTO – DEJO –PiEDaLiEs!”

9.00 – GADATIRGUS (Ozoliņa parks)
10.00 – BSSC futbola sacensības (Ikšķiles vidusskolas stadions)
11.00 – Ikšķiles novada tūrisma sezonas atklāšana – „Pilsētas 
orientēšanās rallijs”
Saņem dalībnieka anketu tūrisma informācijas centrā vai pasāku-
ma norises vietā, piedalies rallijā un laimē balvas no atbalstītā-
jiem. Vairāk informācijas mājaslapā www.ikskile.lv/turisms.
11.00 – Ikšķiles amatierteātra izrāde „Vinnijs Pūks” (pašvaldības 
zālē) Ieeja – brīva!
11.00 – aktīvās atpūtas pasākums „Mazā stiprinieka piedzīvoju-
mi tirgus laukumā”
11.00 – nūjošana – vada sertificēta fizioterapeite Anda Pupčenoka
11.30 – „EE Fitness” rīta vingrošana, paraugdemonstrējumi
12.00 – Ikšķiles novada sporta komandu, biedrību un uzņēmēju 
organizētās sportiskās aktivitātes 
13.00 – bērnu deju kolektīva „Spolītes” koncerts
14.30 – balvu izloze sportisko aktivitāšu dalībniekiem

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 
kolektīvs 

sveic kolēģi, ilggadējo Lielvārdes, Ogres, 
Ikšķiles pūtēju orķestru diriģentu 

Gunāru Freidenfeldu 
skaistajā 75 gadu jubilejā!

Nevajag skaitīt gadus, kuri aulēkšiem skrien,
Gadus, tāpat kā naudu, noturēt nespēj neviens.
Skaitīsim laimīgos mirkļus, kuru mūžā bijis tik daudz,
Ar tiem mēs bagāti esam un novecot nebūs ļauts!


